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Cripps Pasakė
Lenkai, čekai, Lietuviai

Prezidentas Roosevellas savo 
kalboj užvakar ragino Ameri
kos žmones netikėli kurstymui 
prieš Sovietų Sąjungą, nes tai 
darbas ašies propagandistų.

Vieni ašies propagandistų kal
ba prieš SSSR, kiti prieš Angli
ją, dar kiti prieš Kiniją. Jų tiks
las silpninti demokratijų fron-

Raud. Armija Atgriebė 
Svarbų Miestą Tarpe 
Viazmos ir Smolensko

Mūšyje Už Dorogobužą Nudėjo 14,000 
Vokiečių Kareivių

kčjiipą.

Joseph E. Davies kalbėdamas 
Chicagoj sakė, kad visi mes, ku
rie nereikalingi fronte, turime 
kovoti su vienu pavojum namų 
fronte—nacių propaganda.

Hitlerio propagandistai kurs
to Amerikos žmones prieš So
vietų Sąjungą ir Angliją, o An
glijos žmones prieš Ameriką ir 
Sovietų Sąjungą.

Prieš tai reikia kovoti.

MASKVA, vas. 21. — Raudo-j mūšiai. Sovietų jėgos cnergin- 
noji Armija, atgriebė Dorogo-1 gai puola vokiečių liniją, kad 
buž miestą Dniepro upės picti-Į nuo miesto vokiečius dar toliau 
niame krante, 50 mylių nuo nublokšti. Baltiko laivynas, ku- 
Smolensko. Per miestą eina 
Maskvos - Viazmos - Smolensko 
geležinkelio linija. Viazma ir 
Smolenskas dar tebėra vokie
čių rankose. Užėmimas Dorogo- 
bužo perkirto minėtą geležinke
lį ir tuomi Viazmoj esamą nacių 
kariuomenę atkirto nuo Smo
lenske esamos kariuomenės.

ris sykiu su sausžemio artileri
ja per keletą dienų puolė vokie
čių pozicijas, išdaužė tuksian
čius priešo karinių punktų ir 
nutildė 1,500 batcrejų.

Matote prezidentas ir nepasi
tikėjimo skiepijimą skaito ašies 
propagandą, lai ką kalbėti apie 
nuolatines bjaurias atakas 
prieš Sovietų Sąjungą, kaip da
ro “Naujienos" diena iš dienos?

Čia bus atviras ir tikslus na
cių propagandos skleidimas.

permainas savo vyriausybėj. 
Nuėmimas iš aukštų vietų Sir 
Kingsley Wood, taipgi Moore- 
Brabazon ir*kelių kitų,' -kurie 
skaitomi inunichizmo likučiais 
(Chambcrlaino politikos palai
kytojais) ir padėjimas į pirmas 
eiles Sir Stafford Cripps ir ka
pitono Lyttleton, pakels pres- 
tyžą Churchillo vyriausybės.

Dorogobužą Sovietų jėgom 
teko paimti ylin atkaklia kova, 
kuri artilerijos apšaudymu pra
sidėjo sekmadieniu rylą.

Kiti raudonarmiečių infante- 
rijos daliniai, paremti lankų, 
artilerijos ir pridengti aviacijos 
pasuko tiesiai j vakarus linkui 
Smolensko. Sovietų vėlesnis 
komunikatas sako, “musų ka
riuomenė, einanti linkui Smo
lensko, išlaisvino keletą apylin
kių ir eina pirmyn be atvan
gos.”

Sovietų jėgos nukirto 20 vo
kiečių lėktuvų ir kilus 8 jų lėk
tuvus sudaužė aerodromuose. 
Savųjų prarado 12.

Raudonosios Armijos 24 me
lų sukaktuvių dienoje įvairiuose 
fronto sektoriuose raudonar
miečiai užmušė 14,000 vokiečių. 
Anot Sovietų komunikato, ke
liolika apylinkių išlaisvinta ne
toli didelio miesto pietvakariuo
se (veikiausia Charkovo).

Leningrado fronte eina įnirtę

Amerikos Jėgos 
Nuskandino Devynis 
Japonų Laivus

WASHINGTON AS, vas. 24. - 
Nuo sausio 1 iki dabar Ameri
kos karo jėgos holandų Rytų 
Indijų srityse nuskandino devy
nis japonų laivus ir 21 kilus lai
vus sužalojo.

Be laivų nuskandinimo ir su
žalojimo, dar nukirto ir sudau
žė 18 japonų lėktuvus.

Nuskandinta šeši transportai, 
du tankeriai ir vienas naikintu
vas. Sužalota vienas kovos lai
vas 12 kruizerių, du .naikinto
jai, vienas lėktuvnešis ir aštuo- 
ni transportai. Iš lėktuvų nu
kirsta 13 bomberių ir 35 kovos 
lėktuvai.

Stafford Cripps, premicro 
pavaduotojas ir parlamento va
das, pareiškė, kad Pabalti jos 
kraštai turės pasilikti dalimi S- 
SSR, kaip buvo prieš naciams------------------------------------------
Ok=""',;q,akfi5 prirfin8<,1 Gen. Panfilovas 
balso, lik vienas parlemento Paskirtas Kariuome- 
narys klausė Crippsą, ar Sovic- - Vicp-Vadll 
tai taip nusistatę. neS V 1Ce V aQU

Nukirto Tris Japonų 
Lėktuvus Puolusius 
Java Salą

,r . . . . . . . . I KUIBIŠEVAS, vas. 24. — Lt.full lietuvių ginasi, kad An- ’ .... . , ,. . gon. Aleksander Pelrovic Pan-glijos ir Jungtinių valstijų vy- ? ., - ■ - , . . fdov paskarlas padėjėju Raudo-nausybes pnpazysta taulinin- , J .. . ,i ii-- > < (toliosios Armijos viršininkokų (fašistines) valdžios atstu- į , , . .maršalo sanosmkovo. vus teisėtais. . 1■ ... . Gen. Panfilov energingas kalas Crippso pareiškimas ne- ... ........ s ........ . rimukas. Iki šiol jisai ėjo artile-nicnkai krestels juos, tai juk .. . ,. . .parodo, kad jie gyrėsi melagiu-11 l|Os sPccla ls 0 pareigas, 
gai. ----------------

- - - 1 Didžiausia Anglams žinia,
Mano manymu, smetoniniai Kad Prezervuotų 

ir jų talkininkai palys savo no-,Vaisių Atvežta 
rams kenkia atakuodami Sovic- ' 
tų Sąjungą. Kaip p. Cripps sa- j 
kė, SSSR nenorės turėti pašonėj 
valdžias, kurios bile kada galė
tų būti prieš ją panaudotos, o 
puldinėdami SSSR ir pataikau
dami Hitleriui smetoniniai kaip 
tik ir parodo, kad jų Lietuva 
butų baze atakom prieš SSSR.

Aišku, SSSR nenorės to.

Amerikos kareiviai vyksta į šiaurinę Airiją. Ke
lionėje transportas susidūrė su priešo submari- 

nais. žinoma, transportą lydėjo stipri karo 
laivų sargyba.

Priešas Taikėsi
Sudaužyti ir Uždegti

Aliejaus Įmones
Paleido 25 Penkiacolinius Sviedinius, Bet 

Nuostolių Nepridarė
WASHINGTONAS, vas. 24.— 

j Karo departamentas praneša, 
kad kąriumenės ir laivyno lėk
tuvai, o taipgi ir karo laivai iš
siųsta ieškoti priešo submarino, 

! kuris pirmadienio naktį apšau- 
i dė Bankline aliejaus šulinius ir 
aliejaus įmones netoliese Ell- 

I wood, Calif.

Vokiečiai Sieksis 
Užkariauti Egiptą ir 
Suezo Kanalą

TAIKA LAIMĖS JUNGTINĖS TAU
TOS, SAKĖ PREZ. ROOSEVELTAS
Bet Taika iš Karas Gali But Pralaimėti, Jei 

Sulėtinsim Ginklų Gaminimą

I BERNE, vas. 24.—Esą patik- 
j rinla, kad vokiečiai rengiasi visa 
| jėga pulti anglus artimuose ry- 
į tuose. Jie nusitarę paimli Egip
tą, Suezo kanalą ir užvaldyti 
Raudonąją jurą. Iš kilos pusės, 
jie tariasi įsibriauti į artimus 
rytus, įsigalėti Sirijoj, Irake, 
Irane ir pasiekti Indiją.

Egipto puolimui naciai nau
dosią gen. Rommclio kariuome
nę Libijoj. Esą tikra, kad Rom- 
mclio kariuomenė dabar sustip
rinta kareiviais ir karo mėdžia-

Karo departamento žiniomis, 
nuostoliai menki ir nėra žuvu
sių gyvasčių. Japonų submari
nas paleido iš penkiacolinių ka- 
nuolių 25 šovinius.

Karo žinovų sakoma, kad ja
ponų submarinas turėjo būti 
vienas iš pačių didžiausių ką 
japonų laivynas turi. Jisai ga
lėjo būti 2,180 arba net 2,500 
tonų didumo.

Anot karo departamento ko
munikato, pirmus šūvius sub
marinas paleido kaip 7:20 vai. 
vakaro Pacifiko karo laiku 
(Chicagos laiku 9:20 vai. vaka
ro). Taigi kaip tik tuo laiku, kai 
prez. Roosevellas darė tautai 
pranešimą.

Tai dar pirmu sykiu šiame 
kare priešas apšaudo Jungtinių 
Valstijų kontinentą. Praeitam 
kare sykį kaizerio submarinas, 
apsimetęs prekybiniu laivu, pul
damas prekybinius laivus ap
šaudė Mass, valstijos krantus 
lies Orleans miesteliu.

Trumpi Pranešimai

JAVA SALA, vas. 21.—Japo
nų lėktuvų skadronai nuožmiai 
puolė Java saloj esamus aero
dromus ir žemai skraidydami iš 
kulkosvaidžių apšaudė gyven
tojus miestuose.

, Japonai pikiai puolė acrodro-

los, ir aerodromą Malange, be
veik rytiniam salos gale.

Holandų šaltinių žiniomis, 
trys priešo lėktuvai nukirsta ir 
keletas kitų sužalota. Japonai 
konsoliduoja įsiveržimą Bali sa
loje ir esą matyt, kad ruošiasi 
briautis į Javą salą.

LONDONAS. - Nežiūrint ka
rinių žinių, laikraščiuose pir
mą vietą užėmė mitybos minis- 
terio pranešimas, kad į šalį at
vežta 120,000,00(1 kenų prezer- 
vuolų vaisių. Pranešimo antraš
tės ėjo per visą laikraščių pirmą 
puslapį juodom raidėm.

Sovietų Jėgos 
Atgriebė Miesteli 
Ties Rževu

WASHINGTONAS, vas. 24.— 
Prez. Roosevellas davė tautai 
pranešimą apie karo eigą, pa
tarė ką daryti kad karą laimė
tume ir nupeikė gaivalus, ku
rie skleidžia propagandą, kad 
reikia taikytis su fašistiniais 
užpuolikais. Prez. Roosevellas 
davė suprasti, kad tokius nuo
dingus gaivalus jisai vertina 
kaip penklakoluninislus.

Prezidentas priminė, kad ir 
Jurgiui Washinglonui anais lai
kais teko smarkiai imtis su pa
našiais penktakolumnist. Wa- 
shingtonas tų niekadėjų nepai
sė, o todėl jisai savo elgesiu 
paliko pavyzdį šių dienų mūsų 
veiksmams, aiškino prezidentas 
ir pareiškė, kad “tokios taikos 
nebus, už kokią agituoja ame
rikoniška Clivedeno klika.”

Prez. Roosevellas sakė, karas 
eis iki galui. Karą laimūs ne 
ašies agresoriai, bet jungtinės 
tautos. Jungtinės tautos ir pa
skutinį taikos žodį tars.

Tas begalinis tolis trukdo ka
ro pastangas. Kliudo karo pa-
stangom ir stoka pabūklų. Kai' , 0NI)0XAS vas 24-Anc- 
junshni'J tanių pusėje pasine |u if |nlkinink Bur. 
dys aiški ginklų persvira, tuo- . , . .. ‘ ,, , . . . . • mojo sunki. Su Rangoon miestumet bus kirsta užpuolikams vi-1 ■ • . ■ , .'... . , i susisiekimas dar galimas, bet sa lega ir užpuolikai bus su- • . • • . ... , ■,. • ... .• zx i i i .i įmestą japonai gali užpulti bile triuškinti. O kol kas tenka pa- . ,
i .i- . . ■ • •. S • kada,kartoti strateginius pasitrauki-

„rw JVKU3. mus ir kodaugiausia priešui I
Nepaprastai stiprios Sovietų pridaryti nuostolių.

jėgos žygiuoja į vakarus tiesio
giniam puolimui ant Smolens
ko, vokiečių svarbiausios bazės 
rytų fronte.

nurodė, kad Jungtinėm Vals
tijom būtina palaikyti atvirus 
jūrų kelius beveik į visas pa
saulio dalis ir būtina tiekti ka
rinę medžiagą Anglijai, Sovietų 
Sąjungai ir Kinijai.

Karą laimėsime, tvirtino pre-

Jei tas vokiečiams pasisektų, 
tai jie mano butų Sovietų Sąjun
gą atkirtę nuo Persijos užlajos, 
per kur Sovietai gauna karo 
medžiagą iš Anglijos ir Amcri-

BATAVIA, vas. 24.—‘Rolandų 
Rytų Indiją gubernatorius pa
ragino Java salos gyventojus ir 
karo jėgas ruoštis sunkiausiems 
mūšiams, nes “sprendžiama va
landa“ esą jau artėja.

Lenkija yra apie penkis sy
kius didesnė tauta, kaip lietu
viai, bet generolas Sikorskis, 
Lenkijos valdžios galva, susita
rė su SSSR. Jis sako, kad Len
kijos užtikrinimas galimas tik 
turint gerus santykius su SSSR.

Taip padarė ir čekai.
Kodėl bent kas iš lietuvių ga

li tikėlis ką nors iš biauriojimo 
Sovietų Sąjungos?

čia mes vėl susiduriame su 
klausimu, ar lik smetonininkai padaryti? 
nedirba naciams? Sovietų Są-Į

pilnu dadėjo, kad karą galime ir 
pralaimėti.

“Jeigu sulėtinsime ginklų 
gaminimą ir nebūsime vienin
gi, tai karą pralaimėsime.“

Prezidentas įspėjo, kad tai 
kaip tik to norėtų mūsų prie
šai. Hitleris ir japonai senai 
siekiasi nustatyti Jungtines 
Valstijas prieš Angliją, pasta
rąją prieš Ameriką, o abidvi 
prieš Sovietų Sąjungą, kad at
skirti nuo kita kitos ir paskui 
po vieną atskirai sunaikinti.

Cripps Ragino Anglijos 
Parlamentą Pripažint 
Sovietu Sienas

Talkininkų Padėtis 
Burmoje Susidariusi 
Sunki

LONDONAS, vas. 24. — Rau
donosios Armijos daliniai at
griebė Panino miestelį 14 mylių 
žiemvakariuose nuo Rževo, kur 
yra sukoncentruota stiprios Hit
lerio jėgos.

junga yra talkininkė Anglijos ir 
Amerikos. Jos visos išvieno ka
riauja ašį, fašizmą, barbarizmą.

Kaip gi smetoniniai gali tikė
tis Amerikos ir Anglijos malo
nių jiems, kuomet jie ne Hitle
rį atakuoja, bet Amerikos ir An
glijos sąjungininkę?

Jie negali tikėtis. Jie nėra 
tiek liurbiai.

O jei negali ir vistiek dirba 
nacių naudai, tai jie sužiniai pa
deda Hitleriui ir jo ašiai.

Kokias kitas išvadas galima maištą ir ta proga, kiek bus ga
lima, perduoti Hitleriui karo

V. Andrulis.1 laivų.

ADM. DARLAN MAIŠTU 
MĖGINS ATIDUOT HIT
LERIUI LAIVYNĄ

KARININKAS NUDĖJO 
ARGENTINOS DIESĄ 
DUELIO KOVOJ

NEW YORKAS. — Esą pa
tirta, kad vice-premieras adm. 
Darlan planuoja karo laivuose 
sukelti ką tai tokio panašaus į

- Sir

LONDONAS, vas. 24. —Par
lamente kalbėdamas premieras 
Churchill pareiškė, kad šiuo 
tarpu japonų aviacija ir laivy
nas vyrauja kai kuriose srityse 
Pacifiko pietvakariuose. Bet ji
sai užtikrino, kad galų gale 
ašies jėgos bus sutriuškintos vi
sur.

LONDONAS,
Stafford Cripps, kabineto narys 
ir parlamento atstovas, vaka-I 
rykščiam parlamento posėdyje 
kalbėjo apie stiprinimą Angli- j 
jos ir Sovietų Sąjungos sanly- i STOCKHOLMAS, vas. 24.— 
kių. Be kita ko Cripps reikalavo Kad išgelbėti apsigynimo lini- 
pripažinli Sovietų Sąjungos ru-1 jas Leningrado fronte, naciai 
bežius, kokie buvo pirma birže- nuleido būrius parašutininkų.

Japonai prisiartino prie Sit- 
i lang upės, 15 mylių nuo vienin- 
> lėlio geležinkelio einančio iš 
1 Rangoon į Kiniją.
I Kinų žiniomis iš Chungkingo, 
japonai perėjo upę Sitlang ir 
perkirto geležinkelį 18 
šiaurėje nuo Rangoon.

mylios

Pabaltijos kraštai esą turi pa
silikti Sovietų Sąjungos dalimi, 
nes tas sudaro stiprius Sovietų 
strateginius rubežius.

Crippso nuomonei niekas ne
sipriešino, nors klausimas dar 
pirmu kartu iškeltas parlamen
te. Ministerių kabinetas j klau-

Stafford Cripps ir užsienio rei
kalų ministeris Anthony Eden.

AUDROJ PRAŽUVO 
NAIKINTUVAS IR 
PAGELBINIS LAIVAS

Nuleistus parašutininkus rau
donarmiečiai apsupo ir naikina.

WASHINGTONAS, vas. 24— 
Liudininkė Pfylis Spielman tik
rino federaliame teisme, kad 
mirusis senatorius Ernest Lun
deen ėjęs išvien su Hitlerio a- 
gentu George Sylvester Viereck, 
kuris dabar teisiamas. Jinai sa
kė, šnipas Viereck parašydavęs 
sen. Lundeenui kalbas, kurias 
senatorius sakydavo senate.

BUENOS AIRES. — Už pik
tą apšmeižimą kariuomenės 
pulk. Enrique Rottjer iššaukė į 
dvikovą kongresmaną Raid Da- 
monte Taborda pirmininką 
kongresines komisijos, pana
šios j kong. Dieso komisiją. Ar
gentinos Diesą—Paul Damonte 
Tabordą r- pulkininkas Rottjer 
kardu nudūrė.

CHICAGA IŠVENGĖ
GILAUS SNIEGO

VICHY, vas. 24. — Prancūzų 
I radijas skelbia, kad Raudonoji 
Armija pradėjo platų ofensyvą 
Leningrad fronte. Prie to fran- 
euzų radijas dar dadeda vokie
čių radijo pranešimą, kuriame 
pasakyta, jog vokiečių padėtis

WASHINGTONAS. — Laivy
no departamento žiniomis, ties 
Newfoundland!! baisioj audroj 
žuvo Amerikos naikintuvas 
“Truxton” ir laivyno pagelbi-, Leningrado fronte pasidarė ne- 
nis laivas “Pollux”. Su laivais paprastai sunki.

CHICAGO, Ill. — Oro prana
šo buvo sakyta, kad kaip vakar 
Chicagai teks gerokai sniego. 
Bet audringi vėjai sniego debe
sis nusuko 200 mylių pietų pu
sėn ir taip Chicago išliko neap- 
snigla.

žuvo visi įgulos žmonės, skai
čiuje poros šimtų ar daugiau.

LONDONAS. — Pacifiko 
pietvakariuose japonai turi su
traukę 26 divizijas, maždaug 
390,000 kareivių.

LONDONAS, vas. 24.—Angli
jos vyriausybė išsireiškė, kad ji
nai “remia Indijos politinę lais
vę,” bet dadėjo, kad “tai dar
bas Indijos vadų paruošti ati
tinkamą formulą, kuri butų 
priimtina visiems.”

1
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Prezidento Kalba
Prezidento Roosevelto kalba, kurią jis 

pasakė Jurgio Washingtono gimimo die
noj, buvo stipri, įtikinanti kalba.

Jis priminė, kiek trukumų, kiek vargo 
ir kiek pralaimėjimų reikėjo pakelti ge
nerolui WashingtOnui, per ištisus aštuo- 
nius metus, kol pagaliaus nušvito laimė
jimo saulė.

Bet šis karas, apėmęs visus pasaulio 
kontinentus, yra nepalyginamai sunkes
nis. Pralaimėjimų yra. Tačiaus, kiekvie
ną dieną priešui užduodama skaudžių 
nuostolių. Nuo to laiko, kaip Japonija 
klastingai užpuolė Pearl Harbor, ji mū
šiuose neteko daugiau lėktuvų negu Ame
rika.

“Mes ir kitos Susivienijusios Tautos 
pasiryžę sunaikinti Japonijos ir Germa
ni jos militarizmą. Musų pajėgos stiprėja 
su kiekviena diena. Greitai mes, o ne mu
sų priešai, paimsime ofensyvą į musų 
rankas; mes, o ne jie, laimėsime spren
džiamuosius mušius; mes, o ne jie, nusta
tysime taiką.”

Amerika turi dirbt daugiau negu kada 
nors praeityje. Mes neturime sugaišt nei 
vieną dieną, nes niekad “į taip trumpą 
laiką nereikėjo atlikti tokį didelį darbą.”

Savo prakalboje prezidentas gerai už- 
vežė penktajai kolonai ir zurzliams, kurie 
kliudo valdžiai, skleisdami melagingus 
prasimanymus ir pesimizmą. Jis priminė, 
kad ir Jurgio Washingtono laikais buvo 
penktakolonistų ir kinkadrebių, kurie 
pranašavo pralaimėjimą. Jurgis Wash- 
ingtonas su panieka žiurėjo į tuos elemen
tus.

Nacių ir japonų pamatinė strategija 
susiveda prie to, kad atskirt Ameriką nuo 
jos talkininkų—nuo Anglijos, Sovietų Są
jungos ir Kinijos, kad izoliuot jas nuo vie
na kitos ir sunaikinti, štai kodėl pamati
nė Aliantų strategija buvo ir bus palaiky
ti ir ginti visas susisiekimo linijas.

Prezidentas griežtai pasmerkė tuos 
trumparegius “strategus”, kurie sako, 
kad Amerika turi rūpintis tik Amerika, o 
daugiau niekuo. Tokia taktika butų sau- 
žudystė.

Industriniame fronte Amerika mobili- 
zuojasi visais garais: “Sausio šeštą šių 
metų aš nustačiau, kiek mes pagaminsi
me lėktuvų, tankų, kanuolių ir laivų. 
Ašies propagandistai sakė, kad tai fan
tastiškos skaitlinės, šiandien, praslinkus 
beveik dviems mėnesiams ir po rūpestin
gos peržvalgos to, ko atsiekė Donald Nel
son ir kiti atsakomingi už produkciją, aš 
galiu pakartoti, kad nustatyta programa 
bus įvykinta.”

Amerikos bomberiai jau pasiekė Pietų 
Pacifiko frontus. Ten yra ir Amerikos ka
riuomenės.

Kiekvienas sakinys prezidento Roose
velto kalbos buvo giliai apgalvotas. Visoj 
kalboj dvelkia gilus įsitikinimas, kad lai
mėjimas užtikrintas, nors kelias j laimė
jimą bus labai sunkus.

Amerikos žmonės gali ir tūri pasitikėti 
savo valdžia. Amerikos valdžia pasitiki 
Amerikos žmonėmis.

Airiai ir Vokiečiai
Dalyviai tos didžios demonstracijos, 

kuri įvyko Chicagos Stadiume, be abejo
nės pastebėjo, kad publika labiausia plo
jo, kuomet iš estrados buvo paskelbta 
vardai vokiečių organizacijų, kurios au
kavo Rusijos Karo Pagelbai.

Ne visi Amerikos vokiečiai pritaria 
Hitleriui. Mes manome, kad didelė di
džiuma Amerikos vokiečių yra lojalus pi
liečiai.

New York o Vokiečių Kultūros Lyga, 
kurioj susispietę progresyviai vokiečiai, 
išleido pareiškimą, griežtai smerkiantį 
Hitlerį ir visus jo brutališkus, žvėriškus 
darbus.

New Yorko Kultūros Lyga pilnai pri
taria manifestui, kurį išleido 60 žymių 
vokiečių visuomenininkų, šiuo laiku gy
venančių Sovietų Sąjungoje.

Tą patį galima pasakyti ir apie Ameri
kos airius. Toli gražu ne visi Amerikos 
airiai pritaria tai žalingai triumparegiš- 
kai politikai, kokią šiuo laiku veda Airi
jos valdžia.

Gallup Viešosios Opinijos Instituto 
daviniais, du trečdaliai Amerikos airių 
pasisako už tai, kad jų senoji tėvynė pri
sidėtų prie demokratinių valstybių koa
licijos ir liautųsi buvus neutralė šiame 
kare.

Amerikos airiai supranta, kad jokia 
izoliacija neišgelbės Airiją nuo Hitlerio, 
jeigu jis laimėtų karą.

žinoma, Amerikos airiai negali padik
tuoti de Valeros valdžiai. Jų balsas turi 
tik moralinės reikšmės.

Bet jei de Valera skaitytųsi su tuo bal
su, tas Airijai butų ant sveikatos.

Griežtos Priemonės
Urugvajaus prezidentas Alfredo Bal- 

domir ėmėsi griežtų priemonių prieš ašies 
šalininkus, kad užtikrinus Urugvajaus 
ištikimybę Pan-Amerikos bendram fron
tui.

Urugvajuj buvo gana stipri pro-naciš- 
ka srovė, kuriai vadovavo senatorius 
Herrera. Šiai srovei rūpėjo pasigrobti 
savon kontrolėn Urugvajaus parlamentą. 
Jei tie planai butų pavykę, tai Urugvajus 
butų palikęs kaip koks pridėčkas prie Ar
gentinos. Kaip matytis, tai Herrera tu
rėjo savo sėbrų ir armijos vadovybėje.

Šiose nepaprastose sąlygose Baldom ir 
griežtumas yra pateisinamas. Jei jis, 
formaliai imant, ir sulaužė įstatymo rai
dę, tai jis išgelbėjo Urugvajaus demokra
tiją. ....

Tas faktas, kad karo ministėriu pas
kirtas Alberto Guani, yra sveikintinas, 
nes Guani yra karštas šalininkas abiejų 
Ameriką pilniausio solidarumo.

Urugvajuj griežtai uždrausta fašisti
nė propaganda. Uždaryta šešios radijo 
stotys, iš kurių-transliuota profašistiniai 
programai. Uruvajun neįsileidžiama 
tie Argentinos laikraščiai, kurie yra fa
šistų kontrolėje. Visos profesinės vokie
čių, italų ir japonų organizacijos uždraus
tos.

Taip ir reikia.

Žydu Užuojauta
Pereitą nedėldienį New Yorke susirin

ko 2,000 delegatų, atstovavusių šios šalies 
žydų fraternales organizacijas. Suvažia
vime buvo reprezentuotos tokios stam
bios organizacijos, kaip Brith Abraham, 
Brith Sholem, Icor, Intern. Workers Or
der ir tt.

Suvažiavimą sveikino vidaus reikalų 
sekretorius Harold Ickes, Anglijos, Kini
jos ir Sovietų Sąjungos ambasadoriai. 
Garbės pirmininku buvo išrinktas moks
lininkas Albertas Einstein.

Koks buvo to suvažiavimo tikslas? Kuo 
daugiausiai padėti Sovietų Sąjungai, kuo 
daugiausiai surinkti aukų į Russian War. 
Relief.

Suvažiavimas pareiškė “amžiną dėkin
gumą vaduotojams žydų tautos” ir pa
siuntė didelį glėbį sveikinimų Sovietų 
armijai, liaudžiai ir vyriausybei. Ameri
kos žydai dės didžiausių pastangų, kad 
jų reiškiama užuojauta butų paremta 
didžiausiu duosnumu.

Širdingomis ovacijomis žydų visuome
nės atstovai pasitiko pulkininką Berezin, 
karinį attaše prie Sovietų atstovybės, ir 
kapitoną Cotton Minchin, kuris kalbėjo 
anglų vardu.

Pulkininkas Berezin pareiškė: “Ben
dromis pastangomis mes likviduosim fa
šistinę šunaują. Leimėjimas bus musų.”

Aukauki! Raudonajam Kryžiui! Au- 
kaukit Sovietų Sąjungos Karo Pagelbai!

APŽVALGA KAD TAS PAVASARIS NEATEITŲ

POLITINIS BANKRUTAS
Ne tiktai Sovietų Rusiją 

paliečiamais klausimais 
“Naujienos” suklupo. Tame 
šiandien įsitikino visi bent 
kiek pajėgią protauti žmo
nės.

“Naujienos” pasirodė ne
turinčios jokios nuovokos 
ir apie Angliją, Anglijos 
valdžią. Jos monotoniškai 
barabanijo apie demokrati
ją, kartoj® bendro turinio 
frazes, nei kiek nesuprasda
mos, kad Anglijos valdžio
je reikia apsivalymo, nes jo
je buvo pernelyg daug 
griaumedžių, munichiškos 
politikos liekanų. “Vilnis”, 
paveizdan, visuomet rašė, 
kad iš Anglijos-valdžios rei
kia eliminuoti netikusius 
elementus ir pakeisti juos 
stipriais žmonėmis.

“Vilnis” jau senai kritika
vo tokius chajmberlainiško 
tipo ministerius, kaip Mar- 
gesson, kaip Moore-Braba- 
zon ir kitus. Tie ponai iš 
Angių valdžios pravaryti. 
Valdžion įėję, Stafford 
Cripps, James Grigg ir visa 
eilė kitų.

Kaip žioplos buvo “Nau
jienos”, galima spręsti ir iš 
to, kaip jos buvo nusiteiku
sios link Stafford Cripps’©.

Vasario 11 dieną tas laik
raštis rašė apie Stafford 
Cripps’ą, kad—

“Cripps’o įtaka abejoti
na... Jis yra išmestas iš Dar
bo Partijos, o į konservatorių 
partiją jisai dar neįstojo. Tuo 

j tarpu Anglijoje ,bc.; stiprios 
partijos p>Vi*<ii§lw-žl’Hoglis ne
gali toli politikoje nueiti...

“Dabar jis, štigiyžę.s į Lon
doną (iš Maskyos) Jiolševikus 
giria, o anglus peikia. Kai ku
rie laikraščiai sensacijas 
mėgsta spausdinti. Todėl 
Cripps’as pasidarė garseny
bė—tai valandai.”

Praėjo dešimts dienų po i

to, kaip “Naujienų” dvasios 
ubagas parašė tas žioplys
tes, ir Stafford Cripps buvo 
jau valdžioje. Pranašavo 
žioplelis, kad Cripps’as 
“garsus tik tai valandai”, o 
Cripps’as atsistojo greta 
Churchill’o —ir ne tik “tai 
valandai.” Dar daugiau: 
praėjus kelioms diepoms, iš 
Churchill’o ministerių kabi
neto išjota dar keli apyse- 
riai.

“Naujienos” posteringa- 
vo vienaip, o išėjo visai ki
taip.

Vasario 21 d. “Naujie
noms” jau reikėjo užvesti 
kitą muziką. Prikandusios 
liežuvį jos jau rašo:

“Ar Cripps’as bus naudin
gas vyriausybei, parodys at
eitis.”

Dar šiek tiek asmeniškai 
pasiterlioja, bet liežuvį pri
kanda.

Taigi, pasirodė, kad tei
sybė ir viršus buvo tų, kurie 
jau senai reikalavo pakeiti
mų Anglijos valdžioje.

“Naujienos” pasirodė ne
turinčios jokio supratimo 
apie padėtį Anglijoje, apie 
jos visuomenės nuotaikas. 
Jos kartojo savo nuobodžią 
pasaką, nei nejausdamos, 
kad Anglijoj kunkuliuoja 
protestų audra.

Net Anglijos karalius 
Jurgis suprato, kad Chur- 
chill’as turi padaryti nusi
leidimą, o “Naujienų” žiop
lelis nei to nesuprato.

“Naujienų” politinis ban- 
krūtas darosi vis labiau ma
tomas,., het to laikraščio 
skaitytojams.

Begalinis pleperiavimas 
ir liežuvavimas susijęs su 
politine “socialistų” impo
tencija, daro tą laikraštį ko- 

! kia tai psiehopatiška prie
glauda prašvinkusių politi- 

j kierių.

SOVIETAI KASA KAPį FAŠIZMUI
(Ilia Erenburgo Kablegra- 
ma per IntermContinent. 
News)

MASKVA, ,vas. 18.—Pir
myn Raudonosios Armijos 
didvyriškumas,, yra svar
biausia tema ant visų lupų 
—nuo Australijos iki Kana
dos, iki Meksikos. Priešas 
traukiasi._• Kada raudonar
miečiai pamatė sudegintus 
namus, kada jie matė mote
ris nuo kurių drabužiai bu
vo nuplėšti didžiausiam šal- 

• ty, kartuves ant kurių nu- 
, kankintų draugų sustingę 
lavonai kabojo, didžiu kerš
to jausmu jie užsidegė. Pa
prastai geraširdžiai, links
mi Sovietų žmonės užsispy
rusiais kovotojais’tapo.

Hitleris rengiasi pavasa
rio ofensyvai ir ant jos vi/ 
safc viltis stato., Jis rengiasi 
lemiamam susirėmimui, ir 
tam renka visas.atliekamas 
jėgas, bet karys kuris buvo 
sužeistas vasario mėnesį, 
negalės juk gerai kariauti 
gegužės mėnesį. Kolektyvo 
ūkininkas iš Volgos apylin
kes nenori, kad jo savieji 
pergyventų tas kančias, ku
rias pergyveno žmonės prie 
Možaisko ar Oriolo. Magni
togorsk© darb’ninkas jokiu 
budu nenori, kad jo savieji

pergyventų tą, ką pergyve
no Kerčo gyventojai.

Todėl raudonoji armija 
su tokiu ryžtingumu veržia
si į vakarus. Naciai dirba 
išsijuosę, kad sustiprinti 
savo pozicijas. Jie paverčia 
kiekvieną kaimą ir miestą į 
tvirtovę. Jie ginasi iš pasku
tiniųjų, bet jų gynimasis, 
yra desperacijos vaisius. 
Kelias į vakarus yra sunkus, 
bet jis veda į galutiną laimė
jimą Ukrainą laukia! Balt- 
gudija laukia! Pabaltė lau
kia ! Mes ■ irgi rengiamės. 
Musų darbininkai dirba die
ną ir naktį kaldami naujų 

j ginklų, naujos amunicijos. 
I škodos fabrikuose darbinin- 
I kai dirba kaip vergai, Uralo 
fabrikuose jie dirba kaip 
didvyriai.

Hitleris prisirengia nau
jų tankų ir mes tą žinome. 
Tankas stovės prieš tanka. 
Bet ar žmogus stovės prieš 
žmogų? Žudikai didelių žy
gių jau neatliks. Mes tuo 
pasirūpinsime. Priešas nori 
sustabdyti musų galingą 
ataką, bet tas jam nepasi
seks, tas jam jokiu budu ne
pasiseks! Nė vienos atodū
sio valandos priešui! Po Šu
kiu—pirmyn—visa mus ša
lis žygiuoja.

Rašo J. B.

Visi, visi pranašauja, kad 
ateinantis pavasaris bus 
blogas. Visi norėtų, kad tas 
pavasaris neateitų, nors... 
kai kas iš tų pranašų ir lau
kia jo.

... Vokiečiai traukiasi iš 
Rusijos, del to, kad ten šal
ta... Maskvos negalėjo už
imt, kad šalta. Nereikia tuo- 
mi džiaugtis ir būti ramiais. 
Ateis pavasaris. Naciai pri
sirengs dabar, per žiemą. Jie 
pavasary j užpuls Angliją. 
Gal jos salas. O gal salas pa
liks. Gal užpuls jos imperi
jos kelią—Suez’o kanalą, už
ims Artimuosius ir Viduri
nius Rytus ir Egiptą; su Ja
ponija tada padarys “žny
ples,” kuriomis suspaus To
limuosius Rytus ir Indiją,— 
tą tikrąją Anglijos impe
riją.

Taip įvairūs pranašai šne
kučiuoja per dvejetą pasku
tinių mėnesių, kuriuose gy
vuoja tas neparankus šal
tis...

Jau pereitą vasarą pradė
ta kalbėt: ... jeigu rusai iš
laikys iki rudeniui, tai pa
skui rusų žiema gali padaryt 
antrą Napoleono žygį. Hit
leris gali tapt Napoleonu, 
bėgančiu atgal nuo Mask
vos.

Bet Napoleonas bėgo ir 
pabėgo visai. O dabar Hit
leris nepabėgsiąs. Jis atsi- 
sėsiąs ir susitvarkysiąs ... 
Mat, jam negręsia pranašys
tės Waterloo...

Tas pavasaris ateina. Ru
sijos šaltis kenkia tam di
džiausiam, uoliausiam * “ko
munizmo nekentėjui.. 
Kažin kodėl tas šaltis ne
kenkia komunizmui? Jam 
reikia karščio ... Ateis pa
vasaris ... vasara. Bus 
karšta pasaulyj.

Bus “appeasemento” žny
plės ... Mes jų nenorėtume. 
Geriau būtų be pavasario. 
Bet jis ateis. Jis bus. Jo žen
klai jau matyt: naciai trau
kiasi iš šalčių į pavasarį, iš 
sniegų į smiltynus ir vande
nynus. Kad apie vandenyną

yra tvirta jų mintis, tai ma
tyt iš to, kad jie išlaisvino 
iš savosios “Neokupuotos” 
Francūzijos, Bresto uoste 
“internuotus,” savo laivus 
ir pro pat Angliją prašliau
žė, išėjo į vandenyną. Nu
šluostė Anglijai nosį. Apys- 
mentą padarė... Padarė, 
ko Anglija negalėjo pada
ryt. Negalėjo savo laivais 
prašliaušt pro tuos pačius, 
savuosius Doverio krantus, 
nukrypuot į Bresto apielin- 
kę ir subombarduot Vokie
tijos “internuotus” laivus. 
Vijosi laivus, neteko 42 oro 
bombanešių. Dabar ji nulė
kė atkeršyt naciams bom
bardavimu Bresto uosto, 
kuomet vokiečių laivų tenai 
jau nėra. Tie laivai, turbūt, 
rengiasi pavasariui...

Ach, tas pavasaris! Kad 
jis niekad neateitų.

Ponia Rooseveltięnė rašo, 
kad pavasarį bus ant mūsų 
oro “raids.”

Kongreso senatorius Lu
cas iš Illinois per radiją, pa
gyręs rusų laimėjimus prieš 
Vokietiją, įspėja neturėti 
perdidelio optimizmo. Sako, 
ateinantį pavasarį mes pa
matysim milžinišką Ašies 
ofensyvą prieš Rusiją, talki
ninkus Egipte ir gal užpuo
limą Gibraltaro.

Pavasaris taip netoli. O 
Amerika kalba sau: karas 
bus ilgas, tai nėra ko taip 
jaudintis, mes vistiek išlai- 
mėsim.

Senatorius šitą posakį la
bai neigia. Ir verta neigti.

Nubaudė už 
Užpuolimą Pikietų

Pasadenoj, Californijoj, 
jaunas vaikinas buvo nu
baustas už užpuolimą ant 
pikietų $300. Tas jaunas 
turtingas vyrukas tyčia ma
nevravo taip, kad automo
biliu užvažiuoti ant pikietų. 
Kaltininko gynėjas net ban
dė įvelti “raudonąją silkę” į 
reikalą sakydamas, kad tur
tingieji yra persekiojami ir 
kad pikietai esą komunistai.

Surabaya, svarbiausias portas Javoje, Hoįandų 
Rytų Indijose. Rašant šiuos žodžius japonai už
puolikai smarkiai pliekiami ties Java sala; virš 
20 jų laivų paskandinta sujungtam pastangom 

Amerikos lakūnų, hoįandų ir anglų.
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CLEVELAND© ŽINIOS Statys Butus
Darbininkams

JU PASIKLAUSIUS White Motors Žinios

APIE ĮVAIRIUS DALYKUSc

Vietos smetoninių laik
raštis “Dirva” rašo, jog bū
rys Clevelando tautininkų 
nuvykę j Youngstown pami
nėjo Lietuvos nepriklauso
mybę suvaidindami komedi
jų “Jaunystės Karštis.”

O man rodos, kad būtų 
geriau pritikę veikalas— 
“Praeities Sapnas” arba 
“Smetonos Pražudytas Ro
jus.”

Kitoj vietoj to paties fa- 
šistuojančio laikraščio skai
tau patarimą, kad nereikia 
bereikalingai šnekėti, nes 
tas padeda Amerikos prie
šui.

Editoriale betgi biauriai 
išdergta, išniekinta Sovietų 
Sąjunga, kuri yra Amerikos 
sąjungininkė šiame kare. 
Jau ir prezidentas Roose vel
tas pareiškė, kad kas kalba 
prieš SSSR, tai talkininkau
ja Hitleriui ir Japonijai.

Ištikro, “Dirvos” redak
torius turėtų pats paimti 
savo patarimą ir -liautis 
kvailai plepėjęs prieš SSSR, 
nes tuomi jis padeda Ame
rikos priešams.

Vasario 15, laike Lietu
vos nepriklausomybės mi
nėjimo, Julius Smetona, bu
vusio Lietuvos fašistinės 
valdžios galvos, diktato
riaus Smetonos sūnus, pa
skleidė naciams naudingos 
propagandos atakuodamas 
Sovietų Sąjungą. -'-ni.

Vokiečiai, Hitlerio gau
jos, kurie pavergę Lietuvą, 
jam tik okupantai, kurie 
bolševikus išviję, o tarybinė 
Lietuvos valdžia, kuri buvo 
pačių lietuvių, tai ’’baisus 
teroras.”

Ponas Smetona turėtų 
atsiminti, kad jis Amerikoj 
tik svečias ir negali abelnai 
turėti teisės atakuoti Sovie
tų Sąjungą, kuri dargi yra 
Amerikos sąjungininkė šia
me kare.

Reikia tokius ponus iš
kelti aikštėn, tegul ir atatin
kamos valdžios įstaigos su
žino ką jie veikia, kaip jie 
padeda naciams savo piktom 
kalbom.

Kasdien gyvenime įvyks
ta kas nors naujo. Sekti vi
sa tai reikia labai atydžiai, 
o kartais net ir daug laiko. 
Aišku, atlikus nuo darbo 
mes sekame tai, bet nevisuo-

met ir neviii reikiamai pa
šėkam ir išaiškiname.

Geresniam tų įvykių su
pratimui, išaiškinimui dėlto 
rengiame prakalbas, kitus 
susirinkimus.

Kovo 1, tuojau po pie
tų, turėsime vienas tokias 
svarbias prakalbas. Kalbės 
V. Andrulis, iš Chicagos, ir 
angliškai kalbės Gus Hali, iš 
Youngstowno.

Šios prakalbos bus labai 
svarbios. Visi “Vilnies” i 
skaitytojai dalyvaukite ir 
kitus paraginkite dalyvauti.

Šį mėnesį prasidėjo Lie
tuvių Literatūros Draugi
jos vajus naujų narių gavi
mui. Mes visuomet rūpina
mės gauti naujų narių, bet 
dabar tas vajus vedama su- 
koncentruotom pastangom. 
Visi LLD nariai stengki- 
tės gauti naujų. Mūsų 
Draugija yra svarbi apšvie- 
tos įstaiga. Jos rolė lietuvių 
gyvenime labai svarbi. Juo 
daugiau narių turėsime, tuo 
geriau Draugija galės pasi
tarnauti lietuvių švietimui, 
kultūrinimui. C. K.

Vincas Andrulis
Kalbės Clevelande

Pastaruoju laiku dalykam 
besikeičiant tokiu negirdėtu 
greitumu, verčia mus dėti 
visas pastangas, kad nu
spręsti kurion pusėn pasau
liniai dalykai nukryps. Ku
rion pusėn dalykai pasisuks 
rytoj, už mėnesio ar metų? 
Nacinis terorizmas lyg kok
sai gaisras nušlavė kuone 
visą Europą, iki atsimušęs į 
Sovietų Sąjungos armiją ir 
liaudies siena ima atpulti. Į 
kurią sieną atsimuš japoniš
kas fašistinis terorizmas, 
kuris plinta tokiu pat grei
tumu?

Kiek pastangų ir pasi
šventimo reikės dėti iki ap
ginsime savo šalį? Iki su
naikinsime mūsų užpuo
liką?

Tais klausimais “Vilnies” 
redaktorius, V. Andrulis, 
atvažiuoja į CIevelandą pa
sakyti prakalbą. Bus ir ki
tas kalbėtojas, pasaulinių 
įvykių strategas, Gus Hali, 
iš Youngstown, Ohio.

Prakalbos įvyks sekma
dienį, kovo 1 d., pradžia 1:30

Dėl karinės pramonės au
gimo mūs mieste jaučiama 
butų stoka. Mat mieste ran
dasi daug darbininkų iš kitų 
šalies punktų. Atatinkamos 
instancijos tuo susirūpino ir 
planuojama statyti gyvena
mus namus padėties paleng
vinimui. Bet buvo susida
riusi baimė, kad statytojai 
negaus pakankamai medžia
gų, nes kaip žinome, meta
las ir taipgi kitos medžiagos, 
kurios naudojamos karo Į 
tikslams, yra sunkiai gau-' 
narnos civiliams reikalams.

Bet ir ta problema išrišta, 
nes Karo Produkcijos Ta
rybos Statybos Sekcija pra
nešė, kad bus dedamos pa
stangos parūpinti laiku rei
kalingas medžiagas. Tas 
nusprendimas yra labai tei- j 
singas, nes pagaliau butai: 
karo pramonėj dirbantiems 1 
darbininkams yra taip jau 
svarbūs, kaip bent kokia ka
ro pramonės šaka.

Tik žmoniškose sąlygose 
ir geruose butuose gyvenan
tieji darbininkai pajėgia ge
rai ir greitai atlikti darbą 
fabrike. Darbininkų sveika
ta yra labai svarbus reiški
nys viso krašto pastangose 
sumobilizuot visas savo jė
gas sumušimui fašistinių 
agresorių, kurie grąso mūsų 
šaliai, lygiai kaip visoms 
laisvoms tautoms. D.

Kada Liaudies Išdavikai 
Liaudžiai Peršasi.

Teko užeiti į Lietuvių 
Svetainę, kur mūsų fašistai 
ir pusfašistai minėjo Lietu
vos nepriklausomybės su
kaktį. Tie žmonės, kurie 
Lietuvos ‘nepriklausomy
bės” laikais (Lietuva tada 
tikrai buvo nepriklausoma 
žmonėms—ji priklausė bū
reliui valstybinio iždo vagių 
ir eikvotojų) iš Lietuvos 
liaudies vien tyčiojos, kurie 
liaudies gynėjus tamsiuose 
urvuose ir drėgnuose mū
ruose kalino, kurie papras
tus, ūkininkus šaudė,—tie 
žmonės dabar drysta mums 
Amerikos lietuviams pirš
tis, kaip lietuvių liaudies 
draugai, kaip karšti patrio
tai, kaip Amerikos demo
kratijos draugai.

Man įdomu buvo jiems 
kalbant įsidėmėt tą faktą, 
kad jie stengėsi netolimą 
praeitį skubiai, vienu kitu 
žodeliu primint, kalbėdami 
ilgai ir plačiai apie senovę, 
apie Lietuvos kunigaikščius, 
apie tuos laikus, kada Lietu
va tęsės nuo “marių lyg ma
rių.” Štai tik per tą senovę 
jie mano gali apeliuot mums 
darbo lietuviams. Bet veltui 
tų “gudragalvių” triūsas. 
Mes esame dabar taip toli 
nuo tų mūsų fašistų, kaip 
tolimas yra kelias nuo da
barties iki tų minėtų senų 
laikų.

Tubelienės ir Karpiai tu
rėtų žinoti, kad pasaulis da
bar nesidalina į tautas, bet 
į dvi pagrindines grupes: į 
tuos, kurie gina demokrati
ją ir laisvę ir tuos, kurie 
kartu su savo Quislingais 
ją sunaikinti nori. Mes gy
vendami Amerikoj su visa 
širdim remiam šią šalį ir 
ginsime ją nuo visų fašisti
nių agresorių. Apie Smeto
ną ir jo kompaniją pats Hit
leris tiesą pasauliui pasakė, 
būtent, kad jie prašė jo Lie
tuvą okupuoti.

Mes Amerikos lietuviai 
gerai žinome, kad Smetona 
yra nevien Quislingas, bet 
dargi savavalis Quislingas, 
nes dargi naciams Lietuvos 
nepuolus, jis kvietė juos. 
Smetona nuo to laiko nepa
sikeitė. Mes matome, kad ir 
Amerikos žmonės pradeda! 

į jį pažinti—unijos protes
tuoja prieš leidimą jam pra
kalbas sakyti. Bet mes lie
tuviai dar geriau pažįstam 
tą fašistų kompaniją.

Ir kada žmonės to fašis
tinio “štabo” saldžialiežu- 
vauja mums, mes galim jiem 
tik pasakyti: Jūs niekieno 
neapgausit... Ir neapgaus 
mus visokie jų vietiniai pa- 
rėmėjai, visokie Karpiai ir 
jiem panašūs.

Senas Lietuvis.

algas pakelti 10c, o kompa
nija siūlė tik 2c, tai yra į 
vieną valandą. Susitarimo 
nepasiekus buvo kreiptasi į 
valdiškas įstaigas ir į Wa- 
shingtoną. Labor Borel tar
pininkaujant bosai buvo 
priversti nusileisti ir algos 
pakeltos 7-ais centais. Beto, 
prieita susitarimo, kad al
gos bus automatiškai kelia-

Pora savaičių atgal Cleve
land© žinių skyriuj tilpo ži
nutė apie W.M. darbininkų 
algų pakėlimą. Pakėlimas 
dabar įvyko, algos pakeltos 
7-ais centais. Bet reikėtų 
smulkiau pakalbėti apie tai, 
kaip jos pakeltos, ir kas tai .. 
iškovojo. W.M. darbininkai mos proporcionaliai kainų 
paskutiniu laiku iškovojo kilimui,bet kompanija nega- 
algų pakėlimą tris sykius. Ii mažinti algas jei pragyve- 

... , nimo kaina ir kristų.Pragyvenimo kainoms ky- ’
lant darbininkai nenusto-, Laigi per paskutinius 14 
jamai kovojo už- tai, kad pa-, mėnesių algos pakeltos 19c 
siekti didesnes algas. Visai Per valandą. Tai štai, bro- 
akcijai vadovavo U.A.W.-įliai darbininkai, kas reiškia 
C.I.O. Pirmą kartą algos pa- darbininkų vienybė ir unija, 
keltos 5-ais centais, o pas- Bet visgi dar yra tokių 
kutinius du kartu po 7 cent.minkštapročių, kurie nema- 
Kontraktas su kompanija to reikalo stoti į uniją. Ne
buvo pasibaigęs sausio 15-tą organizuoti d a r b i n i n kai 
dieną. Unija tada reikalavo (Tąsa ani 4-to pusi.)

DR. J. N. SIMANS
Optometristas

7828 ST. CLAIR AVENUE. TELEFONAS:
Įėjimas iš E. 79th Street HENDERSON 6160

CLEVELAND, O. Rez.: Yellowstone 8801

PAUL’S TAVERN
Gardus Alus, Stipri Arielka ir Saldus Vynas, žuvis kiekvieną 
penktadienį ir šokiai penktadieniais ir šeštadieniais. Atidarąs 

iki 2:30 ryto, sekmadieniais atidaras nuo 12 nakčia.

6528 Superior Avenue
ROŽĖ & POVILAS KUBILIAI, Savininkai

i

Kunigas James Hutchinson 
Cockburn, Škotijos presbi
terionų religinis vadas. Jis 
šiom dienom atvyko Ameri
kon kur pasiryžęs sumobili-! 
zuoti tos religijos žmones 

visuotinam karui prieš 
ašies barbarus.

valandą po pietų, Lietuvių 
Darbininkų Svetainėje, 920 
E. 79th St. Skaitytojai pri-1 
valo pranešti apie šias pra
kalbas savo draugams ir pa
žystamiems, kad visi turė
tume progą išgirsti jas.

Prakalbų Mylėtojas.

Jų Mitingas

Vasario 15-tą Lietuvių 
Svetainėj įvyko mitingas, 
kuris ,turėjo būti Lietuvos 
nepriklausomybės 24-rių 
metų paminėjimas. Mitinge 
kalbėjo Tubelienė, Zurys, ir 
mūs vietinis Karpius. Kar
pius verkšleno, kad lietuviai 
dabar ne tokie kokie būda
vo seniau, kad pasiduoda 
bolševikų įtakai. Jis teisino 
“gerbiamus tautiečius” (su
prask Tubelienę ir kompa
niją), kad, girdi, jie atbėgo 
per Berlyną ne todėl, kad 
taip norėjo, bet todėl, kad 
per ten buvo artimiausias 
kelias. Bet mes žinome, kad 
naciai priešų per savo kraš
tą neperleidžia ir tuo labiau 
neišleidžia, bet kodėl tie po
nai perleisti buvo, apie tai 
Karpius ir neaiškino.

Tubelienė labai verkšleno, 
kad, girdi, bolševikai labai 
žiauriai apsiėjo su Lietuvos 
ponuliais, kad daug jų išsi
vežė Sibiran. Ji betgi nei 
žodeliu neužsiminė apie na
cius, ji taipgi nekalbėjo apie 
Smetonos valdymo laikus. 
Tiesa, ji daug kalbėjo apie 
Vytautą, apie Kęstutį ir Jo
gailą ... Ta lenkiška poniu
tė bijojo užsiminti apie 
tuos laikus, kada smetoni- 
ninkai ir kartu jos vyras, 
kuris tuo laiku Lietuvos 
ministerių pirmininku buvo, 
šaudė į Lietuvos ūkininkus 
ir kalino Lietuvos žmones. 
Po to kalbėjo ir Smetonos 
sūnus, kuris irgi vien api/t 
senovės kunigaikščius kal
bėjo. Publikos buvo ne tiek 
daug, kiek rengėjai tikėjosi. 
Aukų nedaug surinko.

J. Kalas.

LESNIK CAFE
ALUS—VYNAS—LIKERIAI 
Kepta žuvis Penktadieniais

7401 Superior Ave.

ANSEL ROAD CAFE
Alus, Vynas ir Užkandžiai

1066 Ansel Rd.

Endicott 9264

K. Niekrošius, Savininkas

FRANK J. MADISON
ČEVERYKŲ KRAUTUVĖ 

Parduodu naujus ir 
taisau senus

629 W. Federal St.
YOUNGSTOWN, OHIO

SKUFCA TAVERN
Likeriai, Alus ir Vynas

13311 St. Clair Ave.

A. Skufca, Savininkas

B. RAUBA
Lietuvis Siuvėjas ir Rūbų 

Valytojas

Siutus darom ant užsakymo 
vyrams ir moterims vėliau

sios mados. Taipgi tai
some ir dažome už pri

einamą kainą.

1188 E. 79th Street

THE ADDISON FURNITURE & RADIO CO.
COMPLETE HOME FURNISHERS

Speciale kaina kiekviena mėnesį ir lengvais išmokėjimais

7210 St. Clair Ave. 15428 Waterloo Rd.

HEnderson 3417 I Vanhoe 5710

NIKODEMAS A. WILKELIS
Laisniuotas Laidotuvių Direktorius 

IR BALSAMUOTOJAS
6522 Superior Ave. HEnderson 9292

THE WILKELIS FURNITURE CO.
Lietuviškų Rekordų, Plokštelių ir

Rakandų Krautuvė
6307-11 Superior Ave. ENdicott 2343

N. A. WILKELIS, Savininkas

GORDON PARK HABBERDASHERY
Vyram, Vaikam Drabužiai, 

Skrybėlės, Kaklaraiščiai, 
Čeverykai ir kt. aprėdalai 
už labai prieinamą kainą.

924 E. 79th St. (apačioj Liet. Darb. Svetainės) 
A. GREENBERG, Sav.

DRENIK 
BEVERAGE DISTRIBUTING, INC.

23776 Lakeland Blvd.
ERIN BREW

BUDWEISER
MICHELOB

Duquesne Alus ir Elius
KE. 5501
KE. 5500

JOHN DRENIK, Prezidentas
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Clevelando Skyriaus Tąsa 

“Dirvą” Pasiskaičius
Nesenai ‘♦Dirva” turėjo 

antgalvį “Stalinas gali tai
kytis su Hitleriu.” Tam 
straipsny tiek beprasmių 
minčių išreikšta, kad prie 
jų ir apsistoti nereikia. Pre
zidentas Rooseveltas gerai 
apibudino tokios rūšies pro
pagandą pareikšdamas, kad 
kiekvienas nepasitikėjimo 
sėjimas tarp sąjungininkų 
yra tiesioginis pasitarnavi- 
mas priešui.

Taigi mūsų šalies prezi- 
dentąs Rooseveltas, kaip ir 
visi patriotiški amerikonai 
yra tvirtai įsitikinę, kad pil
nas gusiklausimas ir abipu
sis pąsitikėjimas tarp sąjun
gininkų, o tas reiški.i tarp 
mūsų ir Sovietų Sąjungos, 
.yra būtinai reikalingas, jei 
mes norime laimėti karą. 
“Dirva” tai žino. Bet “Dir
va” sąmoningai deda tą de
moralizuojančią propagan- 
'dą, kaip tą deda kiti pro- 
-naciški šlamštai, kaip “So
cial Justice” ir tam pana
gūs.
' Mūsų kraštui vis stipri
nant savo karines ir politi
nes jėgas sumušimui fašiz- 
:mo, ir visiem darantis aiš- 
'kiau, kad dabar visam pa; 
saulyj ekzistuoja vienas ne
dalomas frontas, tokia des- 
organizuojanti “Dirvos” 
•propaganda darosi nepa
kenčiama. Lietuviai jau 
vien kaip geri amerikonai 
turi nusigryžt nuo to naci
nio šlamšto.

Amerikonas.

matomi ant kiekvieno 
žingsnio.

Ji pasakoja taipgi, kad 
amerikiečiai Singapore su 
didžiausiu nustebimu sutiko 
žinią apie Pearl Harbor 
bombardavimą, ir nuo to 
laiko ji daugiau įdomavosi 
Filipinų salų padėtimi, negu 
paties Singaporo, Ji taipgi 
pasakojo, kad anglai Singa
pore tikėjosi, kad japonai 
niekuomet miesto nepa
sieks, nes jie laukė Ameri
kos karinių jėgų pasiro
dymo.

Mrs. Stevens ant rankos 
dėvėjo sidabrinį žiedą, su 
vardu, pavarde ii- adresu 
ant jo. “Visi Singapore nuo 
pat karo pradžios dėvėjo to
kius žiedus,” ji sako, “atsar
gumo dėliai, žinot.”

White Motors Žinios j
(Tąsa nuo pusi. 3) 

gauna apie 60 ar 70 centų į 
valandą, o organizuoti šla
vikai gauna 90 centų į va
landą.

Tai rašydamas štai ką tu
riu- mintyj: W. M. dirbtuvė
se yra priimta daug nau- > 
jų darbininkų. Pagal susi
tarimą visi darbininkai tu
rėtų šešių savaičių bėgyj 
įstoti į uniją, bet gal su kom7 
panijos žinia nekurie darbi
ninkai eina iš departmento į 
departmentą ir slapstosi, 
kad nereikėtų duoklių mo-j 
keti. Mano nuomone būtų 
gerai, kad visi unijistai dė
vėtų unijos ženklelius, kad 
galima būtų atskirti tuos 
slapukus.

Senas Unijistas

Akron, O., Žinios

Atvažiavo iš Singaporo.

Čia po aštuonių savaičių 
kelionės atvažiavo iš tolimo 
Singaporo tūla Mrs. Doro
thy Stevens. Paminėtoji ap
leido Singaporą dar prieš 
japonams jį apsupant. Ji at
vyko į Ameriką prekybiniu 
laivu. Ji pasakojo, kad prieš 
jos išvažiavimą, nors japo
nai jau šturmavo Malajų 
pusiasalį, bet niekas Singa
pore netikėjo, kad jie bent 
kada galėtų pasiekti miestą, 
•nors prisirengimai buvo

Ohio Valstija

(Bendros informacijos)

Kiekviena mūsų šalies 
valstija turi savo “moto” ar
ba, kaip mes lietuviškai pa
sakytume šūkį, Ohio valst. 
šūkis yra “Imperium in 
Imperio,” kas reiškia maž
daug “Valstybė valstybėj.” 
Tuo Ohio lyg simbolizuoja, 
kad nors būdama unijos da
lis, ji nėra pamiršusi, kad 
kadaise yra buvusi savai
minga valstija.

Ohio pasižymėjo politi
niam šalies gyvenime—ji 
davė mūsų kraštui net pen- 
kius prezidentus ir taipgi 
du, kurie nors buvo išrinkti 
kitose valstijose, bet buvo 
gimę Ohio.

Ohio yra tipiškas Ameri
kos vidurvakarių kraštas. 
Ekonomiškai ši valstija yra 
labai visapusiška ir nesį- 
koncentruoja prie vienos bet 
kokios šakos; bet beveik vi
sos pramonės ir žemės ūkio 
šakos yra gan gerai išvysty
tos. Valstijos pramonė dau
giausiai koncentruojasi 
Cleveland, Youngstown ir 
Steubenville miestuose. Kal
bant apie žemės ūkį čia dau
giausiai auginama kviečiai, 
bulvės, šienas, tabakas ir 
vynuogės. Ši valstija turi ir 
nemažai aukštųjų mokyklų, 
kaip Ohio Univ, ir kitos.

DRAUGIJŲ BENDRO 
VEIKIMO KOMITETO 
SUSIRINKIMAS

Vasario 11-tą dieną įvyko 
Clevelando Draugijų Vei
kimo Komiteto mėnesinis 
susirinkimas. Nors atstovų 
buvo nedaug, bet reikalai 
buvo svarstomi gyvai ir 
rimtai. Buvo išklausytas 
naujo svetainės finansinio 
peržiūrėtojo raportas, kuris 
parodė, kad dalykai yra ge
ram stovyj. Svarstyta sve
tainės remontavimas, dažy-i 
mas, nors svetainė ir dabar 
yra geriau sutvarkyta negu' 
|buvo pirmiau, bet dar yra 

■ daug ko galima būtų pridėt. 
Svarstytas Lyros Choro 

(klausimas. Nutarta su-! 
rengti parengimas choro pa-1 
gerbimui, nes gera dalis! 
choristų išeina kariuome
nėn. Parengimas įvyks ko
vo 21 d., 920 E. 79th st. Pra
džia 6 vai. vakare. Įėjimas j 
nemokamas. Bus trumpa 
meniška programa ir labai 
gera muzika, tad visi galės 
pasišokti. Tad nepamirškim 
kovo 21 d.

Svetainės Komitetas.

ATEINANČIŲ RINKIMŲ KLAUSIMU
(Illinois Valstijos Komunis
tų Partijos Pareiškimas.)

Rinkimų laikas jau visai 
netoli. Ateinantieji kongre
siniai rinkimai yra bene 
svarbiausi mūsų šalies isto
rijoj. Tai yra karo laiko rin
kimai, ir to užtenka pabrė
žimui, kodėl jie taip svarbūs. 
Amerikos liaudis turi iš
rinkti atstovus, kurie ne
žiūrint jų partinių nusista
tymų yra ištikimi anti-aši- 
nei kovai. Faktas yra, kad 
penktoji kolona, kuri po 
Pearl Harbor laikinai buvo 
įlindusi į savo- kiaušą, dabar 
vėl atvirai ir nevaržomai ve
da savo pragaištingą darbą.

ti diskriminacijas prieš sve- 
turgimius ir negrus ir pa
gerinti tautos fizinį ir mo
ralinį stovį. Ateinantieji rin
kimai turi pašalinti “Tri
bunes” padėjėjus senatorių 
Brooks, kongresm. Mason, 
kong. Day, nacinės literatū
ros pedlerį, ir kong. Strat
ton.

Darbininkų Rolė.
Darbininkų klasės rolė 

šiam momente yra mįlžiniš- 
I ka. Karo metu labai svar
bus yra patenkinimas socia
linių reikalavimų, o tie re
akcininkai, kurie sako, kad 
karo metu visos socialinės

problemos turi būt padėtos 
į šalįptuom tik pasitarnau
ja grupelei profitierių ir 
tuo pačiu priešui. Apie 300,- 
000 asmenų gaunantieji 
valstybinės pašelpos jos 
gauna nuo $15 iki $25 į mė
nesį ir daug kitų tūkstančių 
panašias algas gauna iš 
WPA, NYA, ir panašių 
agentijų, Tuo tarpu skel 
biama, kad yra pareikalavr 
mas privatinėj industrijoj 
darbininkų. Žmonės, liaudie 
yra pasirengusi aukotis, bet 
ji taipgi yra griežtai nusi
stačiusi ginti savo teises ir 
kovoti prieš tą saujelę, kuri 
iš karo vien nori pasipeL 
nyti.
Prieš Rasinę Diskrimina

ciją.
Negrams šie rinkimai yra 

ypatingai svarbūs. Iš mūsų 
valstijos mes galime siųsti į I 
kongresą atstovą, kuris kai- 
betų šios šalies trylikos mi- 
lionų negrų vardu. Mes ne
galime laimėti karo, jei ne
laimėsime kovos prieš vie
tinę tautinę diskriminaciją, 
prieš jim-crowizmą. Pro- 
fašistų ir apyserių pastan
gomis Komunistų Partija 
neprileidžiama prie rinki
mų. Tas padaryta pastatant 
komunistus ir fašistus vie
noj eilėj. Anti-komunizmas 
(Red-baiting) yra Hitlerio 
svarbiausias ginklas. Jis ne
turi laimėti čia.

Browderio Išlaisvinimas 
Padės Tautai,

Beveik metai kaip Brow- 
deris, vienas žymiausių 
Amerikos anti-fašistų, sėdi 
kalėjime. Dėl mažos techniš
kos klaidos oficialiai ir dėl 
savo politiškų įsitikinimų 
techniškai Browderis buvo

teistas. Tai buvo aųti-ame- 
rikoniškas aktas. Išlaisvin
damas Browdęrį Preziden
tas Rooseveltas atliktų žy
gį, kuris sustiprintų mūs 
tautos vienybę.

Audringas dabar kovos 
laikas. Panašaus laiko metu 
•nūs valstija davė šaliai 
Ljncolną. Stengkimės, kad 
ateinančiuose rinkimuose iš
rinktieji atstovautų tą pa
čią šviesią idėją, kuri mus 
ves į pergalę. Vyrai ir mo
terys, darbininkai, farme- 
riai ir vidutinės klasės žmo
nės, negrai ir baltieji, vieti- 
liai ir imigrantai, eikime 
prie rinkimų urnų su viena 
mintim—išmest supuvusius 
politikierius, kurie per aklu
mą ar išdavystę pasitarnau
ja priešui, ir išrinkime ti
krus liaudies atstovus.

Pirmyn po- tautinės vie
nybės vėliava!

Už glaudesnį karinį, eko
nominį ir politinį bendra
darbiavimą tarp U, S. ir So, 
vietų Sąjungos!

Sujungtos tautos nugalės 
fašistus, nacius ir japonų 
militaristus!

Sumušk fašizmo užgerin- 
tojus rinkimuose ir garan
tuok pergalę kare!

Rezignavo
Toronto, Ont.—Dr. Allen 

Roy Dafoe, kuris buvo žino
mas visoj Kanadoj ir Jung, 
Valstijose kaip garsaus pen
ketuko daktaras, dabar re
zignavo. Penketukas, kartų 
gimusios penkios mergaitės, 
greitu laiku bus aštuonių 
metų. Jų tėvai dabar yra 
turtingi, nes penketukas ta
po tokią .atrakcija, Rąd,jp 
.žiūrėti važiuoja žmonės iš 
visų šalių.

ĄKRONO VIEŠBUČIO
GAISRE SUDEGĖ
8 ŽMONĖS

AKRON, Ohio. — ši rytą čia 
kilo didelis gaisras Eleanor vieš- 
lni|yje. Gaisri) nelaimėj žuvo 6 
asmenys. Gaisro priežastis ti- 

| i-iapia.

"VILNIES" VAJININKŲ PAGERBIMOBANKIETAS
SEKMADIENĮ, KOVO (MARCH) 1,1942

8 vai. vakaro

"VILNIES” SVETAINĖJE
3116 S. Halsted Street

Gera muzika šokiams—Skani vakarienė. Kviečiam visus atsilankyti.

KOMISIJA.

Pasaulinis Karas Prieš Hit- 
lerizmą.

Pažymėtina yra “Chicago 
Tribune” dienraštis, kuris 
diena iš dienos naudoja savo 
skaitytojus demoralizuo
jančia propaganda. “Tri
bune” agituoją už despera
ciją, nepasitikėjimą savo 
valdžia ir editorialais ir iš
kraipytom žiniom ir savo 
karikatūrom (kartūnom). 
Mūsų valdžios nusistatymas 
yra, kad šis karas yra pa
saulinis politine prąsme ir 
nedalomas. “Tribune” sėda
ma nepasitikėjimą tarp są-

I jungininkų veikią priešui.
l Senatorius Brooks, kon
greso atstovas Day ir kiti iš
davikiškos '‘Tribune” sutvė
rimai turi būt nugalėti bent | 
kokia kaina. To reikalauja, 
mūs šalies gerovė. Balsuo-, 
tojai turi stoti už mūsų gin
kluotas jėgas, frontuose be
sikalančius, pašalindami 
tuos politikus, kurie savo

1 pragaištinga politika tų gin- 
1 klųotų jėgų pastangas sten- 
I giąsi niekais paversti.

Pirmieji, prisirengiamie- 
ji rinkimai įvyks balandžio 
14-tą. Atminkime, kad tai 

j yra karo rinkimai, kurių 
rezultatas turi atnešti lai
mėjimą generaliniuose rin
kimuose lapkričio mėnesį.

Amerikos žmonės yra pa
siryžę 1942-ais metais įvyk- 
dintį tą programą, kurią iš
dėstė prez. Rooseveltas—

l Naujas

PRIPMIHU VtSI SVltSĄ 
—UlPWRASUi ItMOM KAINOM.

Research Luminaire
» Auksins kokybės krei

duoti) stiklo šoąai ir apačia 
prašalina akis gadinantį pa
viršiaus žibėjimą.

• kankalus — galite susidėti 
tiek vienučių greta viena ki
los, kiek tik reikalinga.

• Patikrinti įjungimui su 
teikiami su kiekvienom 2 ar 
l lazdelėm.

• Už|il>rii||as patenkinimus 
pcv L'lcur-Olier.

• Lengvai pasiekiamu -lai
delės gali būti pamainomos 
greitai ir lengvai,

Po ilgo tyrinėjimo labai svarbus 
uždavinys jau atsiektas! Pigi, vėsi 
šviesą, kuri pątepkiną visokius rei
kalavimus, dabar jau gatava.

Naujoji Research Luminaire duo
da dusyk tiek šviesos prie tokio pat 
kiekio elektros.... priduoda jūsų pre’ 
kėm dusyk tiek akies patraukimo— 
ir, aišku, padidina jūsų apyvartą.

Smulkmeniškų informacijų apie 
Research Luminaire ir kitokias ve
siąs šviesas gausite pašaukę telefonu 
RANdolph 1200.

sudaryti galingą armiją ir 
kitas ginkluotų jėgų dalis, 
pravesti nusistatytą ginkla
vimąsi programą, sustabdy-

COMMONWEALTH EDISON COMPANY
72 West Adams Street
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Sintetiško Gurno 
Gamyba

Karas pareikalavo labai 
daug gumo. Amerikoj prieš 
tris metus pradėjo daryti 
sintetišką gumą. Jo augimas 
eina sekama diagrama: 1939 
metais iš aliejaus pagamino 
2,000 tonų gumo; 1940 me
tais 11,000 tonų; 1941 m. 
24,000. Bet pabaigos metų 
gamyba savo išnašumą pa
siekė, kad tokiu smarkumu 
būtų gaminta, tai būtų buvę 
40,000 tonų.

Vidutiniai reikia 400,000 
tonų gumo Amerikos pąrei- 
kająvimams. Karo būsenai 
esąnt reikės 600,000 tonų. 
Numatoma, kad šiemet pa
gamins arti 400,000 tonų sin
tetiška gumo.

Valdžia paskyrė $400,- 
000,000 budavojimui fabri
kų ir pastatymui reikiamų 
mašinų darymui sintetiško 
gųmo.

Bent vienas nacių generolas apsisaugojo nuo 
“širdies ligos.” Tai gen. Schmidt (dešinėj), kuris 
pasidavė anglam suimti j nelaisvę Afrikoje. Jj 

apklausinėja anglas gen. de Villiers.
LONDONAS, vas. 23.—Ang

lijos valdiški šaltiniai reiškia įsi
tikinimą, kad Burma vis dėlto 
buą apginta nuo japonų. SMETONOS PRAKALBA BALTIMORE]

Svarbios Skaitymui
KNYGOS IR

BROŠIŪROS
* Pamatiniai Principai De
mokratijos ir Pilietybės, 
paruošė Charles P. Kai. 
Knygutė aiškina ką turi 
žinoti kiekvienas pilietis 
demokratiškos šalies.
Kaina ........................... 25c

Kaip Buvęs Lietuvos “Pre
zidentas” Skleidė Apvynio

tą Patriotizmu Nacių 
Propagandą.

Rašo Mūsų Specialis Kores
pondentas..

♦ Naujoji Lietuva, paruošė 
A, Bimba. Paveikslas pa- 
siliuosavusios Lietuvos iš 
po ponų ir fašistų jungo. 
Kaina ........................... 35c

* Lietuva Vokiečių Okupa
cijos Metu, parašė V. Kap
sukas • Mickevičius. Nuo
dugnus priparodymas, kaip 
tuolaikinė ponija prilygsta 
šiandieniniams Amerikoj 
Smetonos-Hitlerio garbin
tojams, kuri padėjo vokie
čiams smaugti Lietuvos 
žmones.. Kaina .... 50c

* Išdavikai, išguldė L. Pru- 
sęika.—Nei vienas gilus ir 
galingas liaudies judėjimas 
isterijoj neapsėjo be pur
vinų putų (kaip dabartinės 
penktos kolumnos)—Leni
nas. Kaina.................... 15c

* Laiškai iš Lietuvos, sutai
sė H. J. Juose reiškiasi 
nesuvaldomas džiaugsmas 
dėlei nuvertimo Smetonos 
fąšistinio režimo — greta 
jąudinančio džiaugsmo — 
viltis geresnio gyvenimo. 
Kaina .......................... 10c

BALTIMORE, Md.—Ma
nau bus įdomu žinoti kaip 
Antanas Smetona, buvęs 
Lietuvos diktatorius, kalbė
jo “Lietuvos Nepriklauso
mybės Iškilmėse,” Baltimo- 
rėj. Todėl pranešimą pa-

i švęsiu jo kalbai.
j Pirmiausiai reikia pasa- 
I kyti, kad Smetona nedidelio 
: ūgio žmogus,
barzdele. Dar 
senis.

“Lietuvos
j mybės” prakalbos įvyko 

i Lietuvių Salėje, šiame mies
te. Dalyvavo apie septyni 
šimtai žmonių, bet toli gra
žu ne visi jam pritarė. Tai 
buvo galima matyti iš kal
bų bei “komplimentų,” ku
riuos buvo galima girdėti 
prieš pat prakalbas ir po 
prakalbų. Didžiuma buvo 
atėję tiktai pamatyti buvu-

I šį Lietuvos diktatorių.
Į Jo kalba buvo trumpa, 
nes, kaip jis sakė, “neno- 

I riu varginti publiką-.” Toje 
I trumpoje kalboje jis vi-

su ūsais ir 
gana vikrus

Nepriklauso-

* Vilnies Kalendorius, pri
rengė L. Jonikas—viršelius 
piešė Chas Zix. Didžioji 
if turiningoji 1912 metam 
informacijų knyga.
Kaina ..........  25c
* V. K. P. (bolševikų) Isto
rija. Trumpas Kursas su
sipažinimui su bolševikų 
partijos kūrimusi, augimu 
ir kova dėl socialistinės 
statybos, kuri padės demo
kratinėm šalim sunaikinti 
fašizmą. Kaina (su gra
žiais apdarais) .... $1.00
“Vįlnyj galite gauti ir dau
giau įvairių knygų ir bro
šiūrų. Užsakymus siųskite:

VILNIS
3116 S. Halsted Street 

Chicago, III.
Mes apmokame persiunti

mo lėšas.

šulėj, suprato apie ką Sme- 
tona kalbėjo.

Visa tai ne tiesa. Tie 
Smetonos “kaimynai,” ku
riuos jis turėjo mintyje, 
niekad nebuvo susitarę dė
lei Lietuvos. Pats Hitleris, 
paskelbdamas karą Sovietų 
Sąjungai, sakė, kad įvykiai 
Lietuvoje buvo viena prie
žastis dėlei užpuolimo. Apie 
išdraskymą, išrovimą ir ap
vertimą visko viršum ko
jom, iš “rytų kaimyno” bū
tų galima irgi daug ko pa
sakyti. O kas liečia Smeto
ną, išgirdęs, kad žmonės 
ėmėsi atsipeikėti nuo jo 
priespaudos, patsai išsirovė 
ir pabėgo į Hitlerio glėbį.

Smetona taipgi kalbėjo, 
kad vien tiktai demokratijų 
laimėjime Lietuva teturi vil
ties savo nepriklausomybę;. „ , .
atgauti. Jis sake, kad de- . ,. , 
mokratinės šalys tebepalai- Į * ,
ko Lietuvos ‘atstovybes ir A
duoda jiems teisę veikti, ir 
kad “mūsų viltis galingoj ir 
stiprioj Amerikoj. Nors 
priešas didelis—laimės tie, 
kurie už demokratybę, lais
vę visi turime veikti po 
Amerikos vėliava ir pagel
bėti jai karą laimėti.”

Tai buvo reikalinga de
koracija Smetonos kalbai, 
nes jis kalbėjo šalyje, kuri 
dabar yra kare. Ką gi kito 
jis tokiose sąlygose patekęs 
galėjo pasakyti? Iš šalies 
buvo galima paklausti, ko
dėl jis apie laisvę ir demo
kratybę neprisimindavo ka
da buvo Lietuvos “prezi
dentu”?

Jis taipgi pabarė tuos, ku
rie su juo nesutinka, kam jie 
sako, kad Lietuvos liaudis 
pati turi nuspręsti kokios 
valdžios ji nori, o ne klau
syti Smetonos. Smetona pri
mena, kad jis vaduojasi At- 
lantiko Čarteriu. Bet At-

Hitleris lygiai taip kalba 
apie Sovietų Sąjungą. Jis 
irgi sako, kad ne Lietuvos 
žmonės nusitarė prisidėti 
prie Soyietų Sąjungos, bet 
kad rusai patys Lietuvą pa* 
siėmė. Tai skleidimas nepa
sitikėjimo vienai mūsų ša
lies aliantei.

Taipgi Smetona pasakė, 
kad turime eiti per Ameri
kos laimėjimą į Lietuvos lai
mėjimą. Bet negražiai 
šmeiždamas stipriausi Ame
rikos aliantą, juk nelaimėsi 
karo. Juk sėjant nepasitikė
jimą mūsų krašto aliantųi 
nepagelbėsi laimėti karą. 
Hitleris tiktai ir nori tokio 
nepasitikėjimo.

Buvęs Lietuvos diktato
rius taipgi pasakė, kad kaip 
buvo išvytas “kūjis su piąu- 

” taip pat bus išvytas 
’ ross.”

Apie dabartinius 
vos žmonių vargus 
neprisiminė. Dabar, betgi, i 
Lietuva kenčia, dar galbūt I

ir sunkiau negu prie Sme
tonos. Bet Smetona matė 
reikalo daugiau niekinti mū
sų krašto aliantą Sovietų 
Sąjungą, negu teisybę pa
sakyti, apie Vokietijos na
cius, kurie siekiasi visą pa
saulį pavergti.

Smetona šūkaudamas 
prieš Sovietų Sąjungą, bet 
neva stodamas už Ameriką, 
tiktai perduoda nacių pro
pagandą labai gražiai pri
dengdamas Amerikai prita
rimų.

(Atakuodamas Sovietų 
Sąjungą, Smetona eina ir 
prieš Ameriką, juk pats 
prezidentas Rooseveltas pa
sakė, kad Amerikos tik 
priešai atakuoja SSSR. Va
dindamas rusus aziatais, 
Smetona tik pakartojo pa
ties Hitlerio žodžius. O kad 
Smetona neva rodė Ameri-

Uetu- kai pritarimo, tas r.epadaro 
nieko jį ašies prie: , ik . dabar ir 
betgi,: nacių agent. . d. gstosi ne- 

i va ištikimi. Amerikai.

Baltimore p. Smetona taigi 
tik patvirtino tuos kąjtįni- 
mus, kurie jam ten daryta 
pirma jo mitingo.—Redak- 
cija.)

'VILNIES’
BAVARAS

VILNIES sustiprinimo 
reikalam nej pusės ręi? 
kianios sumos pinigų 
ncsukėlėm. O viskas 
brangsta. Dienraščiui 
priseina sunkiau vers
tis. Prieteliai ir Drau? 
gai, laukiame nuo jūs 
daugiau ir stambesnių 
dovanų šiais melais.

KOVO-MARCH
20, 21 ir 22 Dienomis
Lietuv. Auditorijoj
3133 S. Halsted Street

siems padėkavojo, kad atsi
lankė į prakalbas jį pama
tyti, Maryland valstijai už 
gražų jo priėmimą ir už pa
skelbimą “Republic of Li
thuania Day.” Taipgi atpa
sakojo visus savo pirmuo
sius įspūdžius, kuriuos buvo 
gavęs Baltimore]*.

Paskui sekė jo atsimini
mai iš paskelbimo nepri
klausomybės. Vienok jis ne
pasakojo, kaip anksčiau jam 
teko pataikauti caro val
džiai, paskui vokiečiams 
okupantams, ieškant Lietu
vai karaliaus Uracho.

Smetona pasakojo kaip 
kasmet buvo galima paste
bėti padarytą didelę pažan- lantiko Čartęris kaip tiktai 
gą Lietuvoje laike jo rėži- safcOj ]<ad patys gyventojai 
mo. Jis nepriminė kokia to
ji “pažanga” buvo 1935 me
tais Lietuvos ūkininkams.

Paskui... staiga kilo ka
ras. Kaimynas iš rytų susi
tarė su vakarų kaimynu, 
kad Lietuva turi priklau
syti rytų kaimynui, ir jis ją 
pasiėmė... išrovė, išdraskė 
ir viską apvertė viršum ko
jom. Vėliau tie du “partne
riai” susipyko, ir vakarų 
kaimynas pirmąjį išvijo ir 
pats pradėjo vykinti tą patį, 
ką rytinis kaimynas buvo 
pradėjęs. Visi, kurie buvo

JAU GATAVA
Didžioji Informacijų Knyga

Vilnies
Kalendorius

1942 METAMS
Kaina 25 centai

Prirengė L. JONIKAS

pasisakys kokią valdžios 
formą jie norės—tenai ne
pasakyta, kad Lietuvos žmo
nės turės atgal priimti Sme
toną. Ir, žinoma, jie to ne
darys.

Viskas buvo gerai Lietu
voj, sulig Smetonos, pakol 
užėjo “priešas iš rytų”— 
barbaras, kuris nemoka nei 
savo žemės apdirbti, savo 
ūkio susitvarkyti ar savo 
krašto turtus tinkamai iš
naudoti. Atėjo su “neišmin
tingų žmonių aziatišku im- 
perialistišku apetitu.”

TURINYS
Puslapis

Amerikos Fąrmcriai __________  163
Kiek Tikinčiųjų ....................—_ 1«6
Progresas Agrikultūroje________ 179
Kiek Amerikoj Paukščių________ 182

EILĖRAŠČIAI
Kariauk ne Kariavęs, Senas Vincas 18 
Šiandien Rytas Pilnas Vilčių

St. Jasilionis.... . ................——_19
Maskva, St Jasilionis.----------------- 40
Suktini Užgrojus, St. Jasilionis------53
Kas Ten Dedas? Jonas Kaškaitis__ 56

VAIZDELIAI
Prie Buities Slenksčio,Senas Vincas 33 
Neviskas Auksas, Kas Žiba,

A. Gilmanas __________ ____ 42
Kas Yra Komunistas? Mike Quin,

Vertė Laukuviškis —,--------------.79

Reikalingos Informacijos
Puslapis

Mėnesiai Ir Dienos ---------------- 3-14
Metų Laikai ....... ............... -......-... 15
Saulės ir Mėnulio Užtemimai 1942.. 15 
Kometos Šiais Metais 16
Kalendoriaus Reformos---------------- 16
Stambios Skaitlinės ............... 16
Didžiausi Stadionai Amerikoje .— 40 
Kalendorius.............. .,--------------- — 54
Niagara ir Kiti Vandenpuoliai....... 55
Nepriklausomybės Deklaracijos

Autoriai.......... —  .............—.... 73* - - • •   76
.. __  86 

........89 
.........89 
........91 
....... 92 

........  93 
94 

102-121
..._. 122 
___ 123

: .”4 
... 125 
... 126 
.. 126 
... 127 
.. 128 
... 131 
... m

Žemės Turtai.........................
Kiek Pasaulyj Žydų .........
Kaip Toli Girdimas Garsas . 
Gyvulių Nėštumo Periodas 
Laidojimo Papročiai 
Aliejaus Gamyba Pasaulyj 
Klek Vandens Vaisiuose 
Kaip Augo Jungt. Valstijos 
Dabartinio Karo Kronika 
Valstijų Gubernatoriai 
Atstumas Tarpe Portu ------
Trumpųjų Bangų Radio jo Stotys .124 
Metriškos Mieros.......... ........... .......
Kelintą Šių Metų Diena .—...-----
Didžiosios Industrijos ...................
Šimtmetinis Kalendorius...............
Kiek Privalai Sverti  _____ ——
Skirtumas Laiko........ ............ ........
Didieji Miestai Amerikoj —...... .
Didžiausi Miestai Užsienyj..........
Kongresmanų Skaičiaus Pakaita . 
Keliones Aplink Žeme .................
Didžiųjų Valstybių ambasados

Washingtone ....—...--------------
Aukščiausias kalnas ir giliausias

Vanduo ............:......... , 138
Kaip Toli Matyti............ ..................138
Zero Šaltis........ ......,____________140
Užsienių Pinigų Vertė___________ 142
Komercinis Pasaulio Laivynas — 143 
Aukščiausi Budinkai Amerikoj----- 144
Kiek Mylių nuo Chicagos iki-------- 145
Kiek Radijo Stočių Jungt. Vaisi -147 
Kaip Išgaubta Žemė------------------- 148
Ilgiausios Upės Pasaulyj------------- 149
Rymiški ir Arabiški Skaičiai------- 151
Kiek J. V- Turėjo Prezidentų------- 152
Didžiausi Knygynai--------------------153
Kur Amerikoj Šalčiausia-------------158

IJlcralūros platinlojąi ir organizacijų valdybos, tuojaus. siųskite užsa
kymus, nes visus anlfiyk nespėsime išpildyti. Užsakymus ir pinigus už 

Kalendorius siųskite šiuo antrašu:

ENEMY'S INDUSTRIES

ano. 30003500 n>i:

Pacific'Ocean

3116 S. Halsted Street, Chicago, 111,žemėlapis, kuris parodo Japonijos ginklų ir amunicijos arsenalus. Plotas api
ma maž-daug tiek kaip Naujosios Anglijos valstijos. Kai demokratinių vals
tybių bomberiai pradės atsilankyti pačioj Japonijoj, raudonuos padangės 

nuo išsprogdintų amunicijos fabrikų ir sandėlių.

Sea of Japan

SVEIKATA
Pagavimas Šalčio, Dr. V, A. Šimkus 75 
Ar Galima Prailginti Gyvenimą?

A. Bogomolecas-------------------- ...77

SVARBUS STRAIPSNIAI
Laiko Matavimas_____ ___  20
Kodėl Dega? Laukuviškis---------- —25
.^arinių Terminų Žodynėlis----------- 28
telefonas ir Jo Išradėjas,

Dr. A. Petriką —......... —---------58
Earl Browder, L. Pruseika________ 62
Mūsų Šalies Sostinė............................87
Prez. Roosevelto Biografija...........—90
Maišas Judošių, V. J. Senkevičius _ 96

KOLONIJŲ BIZNIERIŲ IR 
PROFESIONALŲ SKELBIMAI

Binghamton, N.Y., nuo 131 iki 135 pus.
Cleveland, Ohio, 136 iki 140.
Philadelphia, Pa., 145-46.
Pittsburgh. Pa., ir apiellnkės 147.
Detroit, Mich., 148
Grand Rapids, Mich., 149
Chicagos ir apielinkės pradedant 

su------------------------------------ 141
Humoro gabalėliai, pradedant su 133 

iki galo.
Viršelius piešė CHAS ZIX.
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Budinga
Sąryšy su Singapore ga

lutiniu apsupimu dienraščio j 
“Sun” bendradarbis tarp ki- I 
to ko rašo: “Kas iš mūs pa
degtų savo namą, kad pa- 

’ kenkus priešui. Name dar 
galima bus gyventi. Ne, mes 
nelabai linkę to daryti. 
Mums praneša, kad Mala- 
jaus pusiasaly anglai nesu
naikino Penang radio stotį 
prieš pasitraukiant. Japonai 
užėmę miestą tuojau iš tos 
stoties transliavo.

Kada kas pasiryžęs viską 
naikinti kada priešas arti
nasi ? Kad tikima, kad kovo
jama už naują pasaulį, ir 
tuo pačiu laiku nesibijoma 
prarasti senojo. Mes nede- 
ginom Manilos (kaip žiauru 
tas būtų: būkime švelnūs 
gyventojams ir palikime 
juos vergovei...). Malajuo
se, sako koresp. Brown, bri
tai paliko maistą, laivų, net 
garlaivių. Jie negalėjo pasi
ryžti sunaikinti Kuanton 
aerodromą. Jauni anglai pa
skubom turėjo gyvybę rizi
kuodami skristi to paties ae
rodromo bombarduoti.

Tie, kurie kariavo už 
Kuantam aerodromą galėjo 
jį sunaikinti. Bet kaip gali 
žmonės, kurie kariauja vien 
už aerodromą—sunaikinti 
aerodromą? štai kame da
lykas. Pas mus dar liko vil
ties. Vilties, kad viskas pra
lėks kaip sapnas ir liksime 
nepaliesti. Tie žmonės, ku
rie gina Singaporą nėra 
bailiai. Ne bailumas yra jų 
bėda, bet viltis. Taip, viltis, 
kad kaip nors viskas geruo
ju išsivystys.

Mes kariaujame, pasaulis 
dega, bet visgi, taip visgi 
gali būt alarmas netikras. 
Nenaikinkime. Singap oro 
gubernator. neleido sunai
kinti radio stoties. Bet kaip 
gali žmonės, kurie radio 
stotis gina, radio stotis nai
kinti?

Tik tie, kurie kariauja už 
pasaulio išlaisvinimą, ir ku
rie gali nukirsti visus ryšius 
su mirštančia praeitimi, gali 
deginti ir naikinti dainuo
jant, nes pasaulis bus jų ir 
jie tą žino.”

Komentarų nereikia. Tie 
keli žodžiai geriausiai iš
reiškia tą neramų pasiten
kinimą vadovybių neryžtin
gumu, kurį jaučia Anglijos 
žmonės. R.

KAIP LIETUVIAI SMET0NINKA1 
SKLEIDŽIA NACIU PROPAGANDĄ
VIETOJ VIENYTI LIE
TUVIŲ JĖGAS RĖMIMUI 
SAVO ŠALIES IR ABEL- 
NAI KARO PRIEŠ AŠĮ, 
PADEDA HITLERIUI.

LOS ANGELES, Cal.— 
Vasario 15 vietos smetoni
niai ir klerikalai surengė 
būk tai Lietuvos nepriklau
somybės paminėjimą, bet 
geriau tiko tai vadinti naci
nės propagandos skleidimo 
mitingu.

Keletas kalbėtojų buvo ne 
lietuviai. Jie nieko nekalbė
jo apie Lietuvą ir veikiausia 
nežinojo šio mitingo tikrojo 
tikslo.

Iš lietuvių pirmas kalbė
jo Julius Bielskis, sakėsi bu
vęs “garbės konsulu,” dabar 
apdraudos kompanijos 
agentas. Jis kalbėjo apie 
“pavergtą Lietuvą,” bet ne
pasakė, kad naciai ją paver
gė. Jis nei puse žodžio ne
prasitarė prieš Hitlerį.

Pirmininkas Uždavinis 
liejo tulžį, pylė srutas ant 
Sovietų Sąjungos, niekino 
už “pavergimą Lietuvos,” 
kuomet visiems žinoma, kad 
Hitleris pavergė Lietuvą ir 
žudo ir badu marina Lietu
vos biednuomenę. Jis vengė 
bent žodeliu prasitarti prieš 
Hitlerį, kuris paskelbė ka
rą Amerikai.

(Tas ir kiti tokie žmo
nės turėtų dėl savo gero 
susivaldyti, nes jau ir 
Prezidentas Rooseveltas 
pareiškė, jog kas atakuoja 
Sovietų Sąjungą, tai Ame
rikos priešai, kuomet 
Amerika ir Sovietų Sąjun
ga bendrai kariauja prieš 
fašistinę ašį, prieš barba
rus, užsimojusius paverg
ti pasaulį. Jei tie lietuvių 
nacių propagandos sklei
dėjai patys nesusivaidys, 
juos kas nors suvaldys).
Baigdamas tas pliuškis 

prašė aukų gelbėti “Sibiran 
ištremtiems” lietuviams.

(Tai apgaulė. Viena, 
Sibire tremtinių nėra. 
Antra, jei būtų, juk sme
toniniai ir klerikalai ne
siunčia tų aukų Sovietų 
Sąjungon, o Sibiras juk 
yra SSSR žemė. Kaip jie 
gali rinkti tokias aukas?). 
Jau ir akliausias nesusi- 

pratęs žino, kad Lietuvą

BRUNO’S TAVERN
NECTAR IR AMBROSIA ALUS 

Importuoti ir Vietos Likeriai ir Vynas 
SMAGI UŽEIGA DĖL VISŲ

732 W. 31st Street (kampas Emerald Ave.) 
BRUNO GAIDAMAVIČIUS, Savininkas

Tel. Virginia 9493 Moterim Seredomis

PAULINA
RUSSIAN - TURKISH BATHS

South Sides Naujausia Pirtis
Duodame Elektros Trytmentus, Ultra Violet Sunshine ir Infra 
Red Light Radiations. Netvarkų kraujo cirkuliavimą, reu- 
matišką skausmą, lumbago, šalti, paralyžių—šalina naudoji

mas Elektros ir Hydro-Therapeutic Trytmentai.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

P S.—Prieš šventes, gruodžio 23 ir 30 dd. moterim utarnin- 
kais, o vyram seredomis. Prašome tą įsitėmyt.

pavergė naciai, bet šie na
cių propagandos skleidėjai 
kaltina ne Hitlerį, o bolše
vikus. Jie renka aukas gel
bėti Lietuvos, kurie būk 
esą Sovietų Sąjungoj, o ne 
gelbėti nuo nacių, išlaisvin
ti Lietuvą. Ar reikia aiškes
nio pasirodymo, kad jie 
skleidžia hitlerinę propa
gandą?

Paprašęs aukų pirminin
kas perstatė kunigą Maci
jauską kalbėti. Klebonas 
matyti yra gudresnis. Jis 
turbūt supranta, kad tokios 
kalbos, jei pasiektų atatin
kamus valdžios organus, ga
lėtų kalbėtojams ‘nesmagu
mo” padaryti, tai jis kalbė
jo prieš Hitlerį. Sakė, Hit
leris norėjo užvaldyti visą 
pasaulį, bet jam tas nepavy
ko. Žinoma, užtyli, kad tas 
Hitleriui nepavyko ačiū So
vietų kariuomenei.

Pagalios perstatyta tūlas 
Kazys Lukšis, kuris būk tai 
nesenai sugryžęs iš “pa
vergtos Lietuvos.” Jis sakė: 
“Aš bolševikų nekeikiu, bet 
kurie nori to rojaus, tegul 
nuvyksta ir persitikrina pa
tys.”

Bet Lietuva juk yra ne 
bolševikų užimta, o nacių, 
tai ką čia kalti bolševikai?

Čia Uždavinis vėl pasisiū
lė “painformuoti,” geriau 
sakyti, pameluoti, kad Luk- 
'šio žmoną “bolševikai už
mušė,” kuomet pats Lukšys 
visai to nesakė.

Atrędo, kad Uždaviniui 
niekai nėra peržema, jis bile 
ką gali sakyti, bile ką 
pliaukšti. Žinoma, jis tik 
prieš Hitlerį nieko nesako. 
Ar jis yra sužinus nacių pro
pagandos skleidėjas ar ne- 
sužinus, tai nespręsime, bet 
jis skleidžia nacių propa
gandą ir dėlto padeda Ame
rikos priešams.

Reikia paminėti, kad šie 
kalbėtojai atvykę iš Lietu
vos kada ten gyvavo Sme
tonos fašistinis režimas, o 
ne kada jau buvo tarybinė 
valdžia. Jų kalbos apie “bol
ševikų terorą” yra grynas 
melas, išmislas.

Reikia kreipti dėmesio ir 
va į ką:

Tie nacių . propagandos 
skleidėjai rengė prakalbas 
visų lietuvių vardu. Kada 
valdžios organai sužinos, 
kad jie tose prakalbose 
skleidė nacių propagandą, 
tai visų lietuvių vardas bus 
pažemintas ir gali užsi
traukti lietuvių veikimui 
trukdymų.

Dergdami Amerikos ge
riausią talkininkę, aišku, jie 
išstoja prieš Ameriką. 
Mums reikia užprotestuoti 
prieš juos. Protesto rezoliu
cijas įteikti spaudai ir val
džios įstaigoms. Mes juk ne
galime imti atsakomybės už 
jų hitlerinę propagandą.

Kurstymas pagiežos prieš 
Sovietų Sąjungą ar Angli
ją tai yra tiksli nacių pro
paganda, kad kenkti Alian- 
tų vienybei, silpninti frontą 
prieš ašį. Negalima manyti, 
kad tie lietuviai nesupranta 
to, nes tas jau pasakyta ir 
paties Prezidento. Atrodo, 
kad jie tiksliai tai daro.

Prakalbose buvęs.

Su Pirmadieniu, Vasario-February 2 d. Prasidėjo

3 SPECIALŪS MSIOLYIM

VISIEMS "VILNIES'' SKAITYTOJAMS

ir 6 “Vilnies”

Sidabradaikčių 

kuponai (kainoj 

priskaitoma 

U. S. Muito Taksai)

Pradedant su pirmadieniu, Vasario 2, VILNIS šioje 
vietoje spausdins Sidabradaikčių Certifikatus (kuponus) 
kasdien, šeši šitie kuponai—pridėjus $1.19—ir ši vienutė, 
kuri parsiduoda už apie $3.00, bus jūsų! Į šešias savaites 
jūs galite turėti pilną Rodgers Silverware Service dėl šešių! 
Ir tekainuos jums tik $7.14, nežiūrint, kad paprastai jų 
pardavimo kaina yra apie $18.00. Galite pirkti tų setų kiek 
norite—aprubėžiavimo nedarome.

PAŠTAS—MAIL
Aplaikymui šios vienetas per paštą 
pridėkite 10c prie kiekvienų 6 ku
ponų padengimui persiuntimo lėšų.

Vienutė Susideda iš:
2 ARBATŠAUKŠCIŲ
1 PIETAM ŠAKUTĖS
1 SALOTŲ ŠAKUTĖS
1 PIETAM PEILIO
1 APVALAUS SRIUBAI 

ŠAUKŠTO 
Reguliarė Kaina Šios 

Vienutės yra 

$3.00

Naudokitės Šiuo Retu Pasiulymu
Rodgers A-I Plus Silverware

Su Oneida Litd. Garantija Visam Gyvenimui
Praktiški kasdieniniai dalykai ir pasiekiami kiekvienam! Teisingai apsidabruoti su garantija ant 

visados. Stori, žvilgūs ir kuklaus padarymo. Netik kad kiekvienas moksliškai apsidabtuotas, bet kiek
viena nusinešiojančioji vieta yra apdėta tikru sidabru dubeltavai. Malibu apdirbimo būdas sidabra
daikčių yra vertingas ir padarąs šeimininką arba šeimininkę įsigijusią šiuos graždaikčius turinčius kuo 
pasididžiuoti.

No. 1 Pasiūlymas—taupymas VILNIES Sidabradaikčių certifikatų.
No. 2 Pasiūlymas—gavimas ' special $2.00-nių VILNIAI skaitytojų.
No. 3 Pasiūlymas—užsisakymas-pasipirkimas literatūros.

BE JOKIŲ SUNKUMŲ—LENGVA ĮSIGYT
Pradėkite rinkti VILNIES kuponus Sidabradaikčių su Pirmadieniu, Vasario 2 d. Ir surinkę 6 kuponus atsiųskite 

su $1.19 j VILNĮ, 3116 S. Halsted St,, Chicago, Ill. Čia jūs aplankysite jūsų Sidabradaikčių vienetą iš 6 kavalkų.
Neatidėliokite! Pradėkite taupyt certifikatus, rinkti speciali $2.00 skaitytojus,” arba skaityti literatūrą ir 

platinti ją. ..Gerai peržiūrėkite visus mūsų Tris Pasiūlymus. Ir kuris jums pasirodys geriausias, lai tuomi ir nau
dokitės.

PASIŪLYMAS No. 2.
Kiekvienas dienraščio VILNIES skaitytojas gavęs naują “special $2.00 prenumeratorių (Chicago j 3 mėnesiam, 

kitur 4 mėnesiam laiko) gaus setą 6 Rodgers A-Plus Silverware su garantija ant visados tiktai už 69c.
O gavęs 6 “special $2.00 skaitytojus,” kaip viršuj pasakyta, galite gauti pilną Rodgers Silverware Service dėl 

šešių! Ir jum'tekainuos lik $2.99, nežiūrint, kad paprasta jų pardavimo kaina yra apie $18.00.
Gavę 12 tokių special $2.00 skaitytojų—gausite viršminčtą Rodgers Silverware Service dėl šešių dykai! (pri

dedant 60c pašto persiuntimo lėšom).

PASIŪLYMAS No. 3.
Kiekvienas VILNIES skaitytojas, kuris pirks literatūros už $3.00, gaus setą 6 Rodgers Silverware'su garantija 

ant visados tiktai už 39c.
Pirkę literatūros už $7.50 galite gauti pilną Rodgers Silverware Service dėl šešių! Ir jums tekainuos tiktai 

$3.99, nežiūrint, kad tų sidabradaikčių reguliarė kaina yra apie $18.00.
O pirkę literatūros už $18.00 gausite Rodgers Silverware Service dėl šešių šeimynos dykai! (lik pridedant 60c 

pašto persiuntimo lėšom).

SIDABRADAIKČIŲ CERTIFIKATAS
“VILNIES” SIDABRINIŲ DAIKTŲ (SILVERWARE)) KUPONAS

Aš suprantu, kad 6 VILNIES Sidabradaikčių Kuponai (kaip šitas), kartu su $1.19 (pridedant 
10c, jei būtų reikalas setų siųsti paštu), duoda man teisę prie seto 6 Rodgers A-Plus Silverware 
su garantija ant visados.

Šis pasiūlymas gali būti panaikintas bile laiku.

“VILNIS”
3116 S. Halsted Street, Chicago, Ill
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161 kuopa surengė prakal
bas draugui A. Bimbai. Pra
kalbos labai gerai pavyko. 
Surinkta aukų dėl “Laisvės” 
apie $34.50. Pirktas ir vie
nas naujas Šeras. Draugas 
Bimba kalbėjo dviejuose pa
rengimuose. Pirmoj prakal
boj kalbėjo apie dabartinį 
karą, apie tai, kaip mes ga
lime prisidėti prie fašizmo 
sumušimo. Jis ragino visus 
lietuvius prisidėti kuo gali
ma prie karinių mūs šalies 
pastangų ii tuo paskubinti 
fašizmo sumušimą visame 
pasaulyj.

Jis taipgi pažymėjo, kad 
labai svarbus yra Raudono
jo Kryžiaus rėmimas ir pa- 
gelba Sovietinei Rusijai.

Kanadiečiai kelia ovacijas Amerikos kareiviam Ottawoj. Tai įvyko aną dieną, 
kada pulkas J. V. kareivių dalyvavo Kanadoje pradedant ten pergalės Pasko

los vajų. Iškilmės įvyko Kamilos sostinėje ties Taikos Bokštu.

J. Mačanskui Padare 
Operaciją

J. Mačenskui padarė ope
raciją šį pirmadienį Mother 
Cabrini Memorial ligoninėj, 
Racine ir Polk st.

Ligonį galima atlankyti 
dienomis. Jis yra Room 410.

Mačenskas yra pažangių 
organizacijų -narys. B.

Septintas puslapis.

Rotschildas Paliko
$12,723,697 Turto

Pagarsėjęs vyriškų drapa
nų kriaučių firmų savinin
kas ir drapanų krautuvių 
savininkas, M. L. Rotschil
das, numirė pernai balan
džio mėnesį. Dabar apskai
čiuota, kiek jis paliko turto. 
Viso $12,723,697.

Moterys turėtų mėgsti kiek 
galima daugiau, rinkti aukų 
ir taip toliau. Kalbėtojas 
sakė, kad jei mes norime, 
kad hitlerizmas būtų su
muštas, kad fašizmas būtų 
nušluotas nuo žemės pavir
šiaus, mes turime kovoti 
taip, kaip kovoja Sovietai.

Antroj kalboj kalbėtojas 
kalbėjo apie LLD organiza
cijos svarbą ir ragino visus, 
kurie organizacijai dar ne
priklauso, įsirašyti. Kalbė
tojas taipgi pažymėjo apie 
tai, kad kiti lietuviški laik
raščiai kaip “Naujienos” ir 
“Draugas” skleidžia nacinę 
propagandą ir tuo pasitar
nauja naciams. Jie niekina 
mūs šalies sąjungininką So
vietų Sąjungą ir tuo mus 
pastato-į blogą padėtį, nes 
teršia visų lietuvių vardą. 
Lietuviai turėtų mest tuos 
laikraščius iš savo tarpo ii' 
platinti pažangią anti-fašis- 
tinę spaudą. Draugo Bimbos 
graži prakalba mums ilgai 
liks atmintyj. Gaila, kad 
Bimba negalėjo pas mus il
giau pabūti. Vardu LLD 
161-mos kuopos tariu širdin-1 
gą ačiū drg. A. Bimbai už 
aplankymą ir gražias pra
kalbas.

Balandžio 18 dengiame 
šokius. Pelnas eis Amerikos 
Raudonajam Kryžiui. Pra
šome visų gerai įsidėmėti tą 
dieną ir prisirengti šokiuose 
dalyvauti.

Čia paduodu vardus auka
vusių “Laisvei” Bimbos 
prakalbose:

J. A. Dvariškis...... $5.00
M. Baltrušaitis.......... 4.00
T. Ulskis ........... k....  2.00
V. Jesmantienė ........ 2.00
J. Burt....................... 1.0d

DariausGirėno
Posto Atsišaukimas

Svarbi Prelekcija 
North Side 
ApielinkčjDariaus-Girėno posto mo

terų skyrius atidaro Raud. 
Kryžiaus skubios pagelbos 
pamokos legionierių salėj, 
4418 S. Western Ave.

Mrs. Helen Kareiva, pir
mininkė moterų skyriaus, 
atsišaukia į plačią visuome
nę, kad remtų jų užmany
mą. Kurios moterys turi , 
laiko ir gali prisidėti prie i 
Raud. Kryžiaus darbo, tai! 
lai užeina j Dariaus-Girėno .yjgj kurie tfk galite, daly- 
salę dėl informacijų.

Mrs. B. Marger.

Šiandien, vasario 25, Ven
grų svetainėj, 1632 Milwau
kee avė. įvyks LLD 86 kp. 
susirinkimas. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti. Pra
džia 7:30 vai. vakaro.

Po susirinkimo apie 8:30 
V. Andrulis, “Vilnies” re
daktorius duos įdomią pre- 

j lekciją apie žmonių prota- 
|vimą ir smegenų veikimą.

S. Beišinas ......... .... 1.00
S. černauskas.... ... 1.00
A. Stelma ........... .... 1.00
J. Dirsė ................ 1.00
A. Ulskienė....... . 1.00
0. Skujienė........ ... 1.00
P. černauskienė .. :.... 1.00
V. Vaišnora.... . . 1.00
M. Kirk .......... . 1.00
R. Kirk............... .... 1.00
Ig. Kirk ............ ... 1.00
J. G. Bendrick ... 1.00
V. Tuynell .. 1.00
V. Zekevičia ...... .... 1.00
P. Bendrick....... .... 1.00
T. Halm .... 1.00
B. Sitko ............. ... 50
J. Bukauskas ..... .... 50
G. Juodišius........ .... 50
L. Juodišienč ..... .... 50
0. Boveer........... .... 50
Ch. Glaubart ...... .... 50
J. Sitko ............... .... 50
J. Vaišnorienė .... .... 50
Mrs. M. Willimas .... 50
Visiems aukavusiems ta-

riu širdingą ačiū. Jei kurių 
vardai neteisingai pranešti
malonėsit atleisti.

S. G.

vaukite ir išgirskite daug 
naujo ir pamokinančio apie 
protavimo pajėgumą.

FRANK MICKAS
Siuvėjas—Kailius—Krautuvė

Žiemai ir Visada 
Vyrai ir Vaikinai 
Gali Pasipuošti 
Puikiai ir

j Nebrangiai. ąįįg'

4146 Archer Avenue

hone Pullman 3359

PETER ZAKS
Midwest Food Store 

GROCERY AND MEAT MARKET 
119 East 107th St.

PETRAS ZAKS, Sav.

Kankliij Choro Padėka 
Aiikavusiem Dovanų

Parkų Darbininkai Nupirks 
už $396,111 Bonų

strei-

Nori Sulaužyti 
Streiką

Pirmadienį išstojo į
ką Lott viešbučio 130 dar
bininkų, kurie priguli prie 
unijos. Policija areštuoja 
pikietuotojus. Tarp areštuo
tų yra James E. Blakley, 

1 unijos lokalo raštininkas, 
į Martin Dunn, biznio agen
tas ir kiti.

Viešbučio savininkai pa- 
, grąsino darbininkam, jog 
neteks darbą jeigu jie ne- 
gryš darban. Sako streikas 
iškilo laike derybų vedimo. 
Vadinasi, unija savo reika
lavimų perėmimui paskelbė 
streiką. P. D.

Pliauškiene
Sveiksta

Pereitą sekmadienį Holly
wood salėj įvyko LKM Cho
ro žaislų ir kortų pramoga. 
Žmonių buvo daug ir paren
gimas gerai pavyko. Daug 
kas iš dalyvavusių kanklie- 
čių parengime vakare išva
žiavo į Rusų Karo Pagel- 
bos masinį mitingą.

Šiuomi Kanklių Choro ko
mitetas taria širdingą dėkui 
aukavusiem dovanų dėl pra
mogos. Aukavo sekami: 
Mrs. E. Žukauskas, Mrs. A. 
Stukas, Kay žebraitis, A. 
Mikalaitienė, K. Guzevi- 
čienė, M. Žebraitienė, Milda 
česnienė, Arlauskienė, Vasi
liauskienė. P. Nover, graž- 

: nų krautuvės savininkas, 
Mr. Kass, G. Kvainauškai, 
J. Račiūnas, E. Dočkus, R. 
Wengel, J. Mitchell ir J. Ju- 
zėnienė.

Dovanų gavo pasižymėję 
žaidime.

Puiki “ham” teko svečiui 
Agariui, iš East St. Louis; 
kašė visokių kenuotų daly
kų teko Buliūnienei; gražus 
veidrodis Hollywood taver- 
no bartenderiui Joe.

Prie pabaigos ačiuojam 
visiem dovanų aukautojam 
ir visiem svečiam.

Dabar užkviečiame į ope
retės “Student Prince” pa
rengimą kovo 29 Sokol Hali. 
Nusipirkite ti kietų išanksto.

Choro Komitetas.

Chicagos .parkų darbinin
kai per savo uniją pareiškė, 
kad jie išpirks už $396,111 
pergalės bonų.

VAKARE 
6:00—WGN, Dr. Bradley 

WBBM, Amos ’n’ Andy 
6:15—WGN, Bob Elson 

WBBM, Lanny Ross 
6:30—WGN, News 

WLS, News 
WBBM—News 

6:45—WLS, Smile Market 
WGN, Ralph Ginsburg’s Orch. 
WBBM—Double Date With 
The Chaperons

7:00—WGN, Cal Tinney, Humorist 
WBBM—Meet Mr. Meek 

7:15—WGN, The Hoopl Hour 
7:30—WGN, The Lone Ranger 

WBBM, “Dr. Christian” 
WBBM—News

8:00—WBBM—Tepaco Star Theatre 
WGN—Gabriel Heatter 

8:15—WGN, News 
8:30—WGN—Spotlight Bands 

WGN—Dick Jurgens
9:00—WGN, Allan Scott, Comment. 

WBBM, Glen Miller’s Orch.
9:15—WGN—Sanders & Savage 

WBBM—Great Moments in 
Music

9:30—WGN, Shoot the Works 
WBBM, News

9:45—WIND, News
WBBM—Hank Keene Show 

10:00—WGN, Answer Man 
WBBM, News' 

10:15—WBBM, Sports Review 
WGN, Chicago at Night 

10:30—WBBM, Todd Hunter, News 
WGN—News

10:45—WGN, Golden Gloves Boxing 
Bouts

WBBM—Moods and Miisic 
11:00—WGN, Harry James Orchestra 

WBBM—News
11:05—WBBM—Benny Goodman 

WBBM, News
11:15—WGN, Griff Williams 
11:30—WGN, Art Kassel

WBBM—Frankie Master 
11:55—WBBM, Press News 
12:00—WGN, News

WBBM—Ralph Bailow 
12:30—WGN, Les Brown

WBBM, Flecher Henderson

WBBM, Bright Horizon 
10:45—WGN, Morning Melodies

WLS, Livestock Market
WBBM, Aunt Jenny’s Stories 

11:00—WGN, To be Announced
WBBM, Kate Smith Speaks
WLS, Martha & Helen

11:15—WGN, Carnation Bouquet
WBBM, Big Sister 

11:30—WGN, News
WBBM, Helen Trent
WLS, Rangers

11:45—WGN—Aunt Jenny’s Stories
WLS, Farm News
WAAF, Romantic Melodies 
WBBMOur Gal Sunday

KETVIRTADIENIS, VASARIO 261ta 
7:30 to 11:45

UNIVERSAL
RESTAURANT

Antanas 
Norkus, 
Savininkas

Geras Maistas, 
Prieinamos Kai
nos ir Mandagus 
Patarnavimas.

750 W. 31st Street 
Phone Victory 9670

CHICAGOS STOTYS
WIND 
VVMAQ 
WGN 
WBBM 
WAIT 
WENR 
WLS 
WAAF

560 
670 
720 
780
820 
890 
890 
950

WCFL 
WMBI 
WIJD 
WSBC 
WMRO 
WGES 
WHFC
whip

1000 
1110 
1160 
1240 
1280
1390 
1450 
1520

7:30 A. M.—WLS, Mac & Bob
8:00 A. M—WGN, Your Morning 

News
WLS, Sunshine Valley Folks 
WBBM, News

8:15—WBBM, Silver-leaf Sendbff 
WGN—Gospel Singer 
WLS, News

8:30—WGN—Victor H. Landlahr 
WBBM, Rhythm of the Record 
WLS, Chuck Acree

8:45—WBBM—Stories America 
Loves
WGN—Melody Time

9:00—WLS—Keep Fit Corps 
WBBM—Hymns of All 
Churches

WGES, Lithuanian Housewifes 
9:15—WGN, Charles W. Hamp 

WLS, News 
WBBM—Myrt & Marge 

9:30—WGN, June Baker
WLS, Breakfast Club 
WBBM, Stepmother

9:45—WGN, Linda’s First Love 
WBBM, Shopping With The 
Missus. , x 
WkS. ląl?e pucker.

-WLS, Happy Jack Turner 
WBBM, Mary Lee Taylor 
WHIP, Šaltimieras Hour 
WGN, The Editor’s Daughter 

10:10—WLS, News, Ewin Lewis 
10:15—WBBM, The Man I Married 

WLS, Good Morning 
Neighbors 
WGN, Hearts in Harmony

10:30—WGN, Len Salvo

PIRKITE PAS
MUTUAL 

LIQUOR CO. 
NATHAN RENTER 

Wholesale

4707 S. Halsted St.
Tel. Blvd. 0014

/ DITORIUM 
RESTAURANT 

3131 S. Halsted St.

Su Geriausiu Skoniu 
Lietuviški ir Amerikoniški Valgiai 
P. BALČIŪNAS ir M. KOVARSKI 

Savininkai

Tel. Yards 1651

JOHNA..LAUDONT
TAVERN

Vynas, Likeriai, Geras Alus 
Cigarai ir Užkandžiai 
3538 S. Halsted St. 

ir
Mėsos-Groserio Krautuvė 
3441 S. Morgan St.

Gėlininkas
lėlės Mylintiems, Vestuvėms 
Bankietams, Laidotuvėms, 

Papuošimams
4180 Archer Avenue

Phone: LAFayette 5800

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

Draugė Pliauškiene, kuri!
priklausė Town of Lake or-1 REIKALAUJA VANDENS 
ganizacijc. u. randasi šv. NULEIDIMO Iš EŽERO 
Kryžiaus ligoninėj. --------

Ligonė jaučiasi neblogai,' Pietinės miesto dalies gy- 
bet dar teks keletą dienų Į ventpjai didžiai susirūpinę 

’ ■" 1 ’ *' ’ ’ ■ ‘ vandens nešvarumo pavo
jum. Woodlawn Kliubų Su
sivienijimas pasiuntė karo 
ministeriui Stimsonui pra
šymą, kad patvarkytų van
dens nuleidimą iš ežero ir 

į prašalintų susidariusį pavo- 
I jų apteršti geriamą vande- 
nj.

I pabūti lovoj. Atlankyti ga- 
1 Įima dienomis ir vakarais. .

Pliauškienės duktė pri
klauso prie LKM Choro ir 
rimtai darbuojasi šioj dai
lės organizacijoj. Rep.

Suareštavo 10 
Žmonių už Aborcijų 
Darymą. J. Mačionis Sveiksta

Valstijos prokuroro poli
cija suėmė 10 asmenų, ku
rie turį bendro su nelega
lių operacijų—aborcijų da
rymu. Sakoma, kad viso 
darbo sraegens esąs.Dr. M. 
Gecht. Bet jo nesuėmė, nes 
būk pabėgęs.

Tarp suimtų yra dvi mo
ters, Dr. S. G. Seinfield ir tt.

Jonui Mačioniui padarė 
operaciją Cook apskričio li
goninėj. Jis dar silpnas, bet 
jau sveiksta.

Ligonį galima atlankyti 
antradieniais, ketvirtadie
niais ir sekmadieniais nuo 
2 iki 3 ir tomis dienomis va
karais nuo 7 iki 8. B.

TREČIADIENIS, VASARIO 25-ta D.
12:00—WGN—Radio’s Voice

WLS—Dinner Bell Time
WBBM, Life Can Be Beautiful 

12:15—WGN, Helen Holden
WBBM, Woman in White 

12:30-«WGN, To be Announced 
. WLS, Noon Time News

WBBM—Vic & Sade 
12:45—WGN, Markets

WLS, Feedlot Question Farm
ers’ Forum Guard
WBBM, Road to Life 

12:55— WGN, News
1:00—WGN, Don Norman’s Date

WLS, National Defense
WBBM, Young Dr. Malone 

1:15—WBBM—Joyce Jordon
WGN—Painted Dreams 

1:30—WGN—Litle Women
WLS, Homemakers’ Program
WBBM, Fletcher Wiley 

1:45—WGN—Music Over The
Coffee
WBBM, Kate Hopkins 

1:55—WLS, News 
2:00—WGN—Afternoon Serenade

WLS, Orphans of Diverse 
WBBM—David Harum

2:15—WGN, Ralph Ginsburg’s Orch.
WBBM, Meet the Missus 

2:30, WGN, Harold Turner, Pianist
WLS, John’s Other Wife
WBBM—American School of 

the Air
2:40—WGN, News
2:45—WGN, Rhymster Tyme

WBBM, Children Also Are* 
People
WLS, Just Plain Bill 

2:55—WBBM, Headlines 
3:00—WGN, Elson and Anson

WBBM—Helping Hand 
3:15—WBBM—Every Woman s

World.
3:30—WBBM, Lone Journey 
3:45—WBBM—News
4:00—WGN, Boake Carter

WBBM, Mary Marlin 
4:15—WGN—Singing Neighbors

WBBM, The Goldbergs 
4:30—WGN, Don Winslow

WBBM, The O’Neils 
4:45—WGN, Unde Harry

WBBM, Scattergood Baines 
4:55—WGN, News
5:00—WGN, Orphan Annie

WBBM, Painted Dreams 
5:15—WBBM, Hedda Hopper

WGN—Terry & the Pirates 
5:30—WGN, Jack Armstrong

WBBM—Frank Parker 
5:45—WGN, Captain Midnight 

WBBM, World Today

LOVEIKIS — Kvietkininkas
GĖLES VESTUVĖM, BANKIETAM, PAGRABAM 
3316 So. Halsted St. Chicago Yards 7308Chicago

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE 

TELEFONAS: LAFAYETTE 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 SO. LITUANICA AVENUE 

TELEFONAI: YARDS 1138 & 113»

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 W. 18th ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

LACHAWICZ ir SŪNŪS
2314 W. 23rd PLACE TELEFONAI: CANAL 2515 & 2516
SKYRIUS: 42 E. 108th ST. Telefonai: Pullman 1278 & 2515

ANTHONY B. PETKUS
1410 SO. 49th COURT TELEFONAS: CICERO 2189
6812 S. WESTERN AVE. TELEFONAS: GROVEHILL 0142

Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių 
Direktorių Associacijos

Tarime Koplyčias Visose Miesto Dalyse
Ambulanso Patarnavimi ną ir Naktį

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE 

TELEFONAS: YARDS 4908

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVENUE 

Tel. Pullman 9661

7
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Dariaus-Girėno 
Moterų Raudonojo 
Kryžiaus Mitingas

Nereikės Mokėti 
Taksų už Bedarbės 
Kompensacijas

Kultūros Ir Meno Kliubo Radijo Pusvalandis
Iš Stoties WGES, Antradienių Vakarais, Nuo 7:30 Iki 8

Instrumentų Vogi- Šiandien Liuosybės 
mas Gali Būti 
Sabotažas

Namo Dalininkų 
Susirinkimas

Darius-Girenas Auxiliary 
Red Cross vieneto mitingas 
bus trečiadienį, vasario 25 
d., Darius-Girenas Memori
al svetainėj, 4418 S. West
ern avė., nuo 7 vai. vakare.

Mes prašome visų “leidu- 
kių,” kad atsilankytumėt ir 
prisirašytumėt prie šio 
svarbaus darbo. Taip pat 
yra prašyta, kad atsineštu- 
mėt vieną yardą perkelio, 
balto ar margo.

Jeigu ant šio susirinkimo 
negalite ateiti, tai praneša
me, kad visi susirinkimai 
bus laikomi trečiadieniais, 
Darius - Girėnas svetainėj. 
Prašome širdingai ateiti, 
nes jūsų pagelba yra pagei
daujama.

Marian Sebastian,
Publicity Chairman.

IDS Naujų Narių Su
pažindinimo Bankietas

Illinois Darbo Depart- 
mento vedėjas F. B. Murphy 
pareiškė, kad nereikės mo
kėti įplaukų taksus už bedar
bės kompensacijas.

Dėlei aiškumo tenka pa
vaizduoti šį dalyką. Daleis- 
kime darbininkas dirba ir 
gauna po $50 savaitinės al
gos. Jis padirbės tris mė
nesius netenka darbo. Per 
15 savaičių būna ant kom
pensacijos. Po to kad ir gau
na darbą, bet per tuos metus 
teuždirba viso tik $1,300 
apart kompensacijos. Jis tu
ri žmoną ir vieną vaiką.

Kai ateina įplaukų rapor
to pridavimas, tai jam visai 
nereikia raportuoti apie 
kompensacijas, nes už jas 
nereikia mokėti. Bet daleis- 
kime, kad tas darbininkas 
būtų nevedęs. Jam reikėtų 
mokėti taksai, bet tik už už
dirbtus pinigus, o ne už 
kompensacijas.

Tai Yra Jūsų Oro Organas
Kultūros ir Meno Kliubo radijo pusvalandis yra ne 

vien šio Kliubo savastim: jo savininkais esate visi, kurie 
kuonors prie jo palaikymo prisidedat — Kliubo naryste, 
pasiskelbimais, ar kitokia pinigine parama. Patsai Kliu
bas, neigi kas kitas, iš šio pusvalandžio nedaro jokio už
darbio. Tai yra kultūrinė Chicagos progresyvių lietuvių 
priemonė — oro organas, per kurį tinkamiausiai mūsų 
menininkai turi progos pasirodyt.

Nauji Nariai
Šiuo kartu sveikinam šiuos naujai įstojusius į mūsų 

Kliubą:
Per Lankelį įsirašė J. Jakantas; per česnaką—W. Miš

kinis; per Butvilą—Mrs Stelkned; per M. Kleboną—T. 
Klebonienė ir Helen Arman; Per J. Bendokaitį—Ch. Po
cius ; per S. Klastauską—M. Plackas; per G. Lapeną—P. 
Lapenas (iš Harvey); per T. Dabulskį—Olga Virbalis.

Seni Nariai Užsimokėjo už 1942 Metus
Eugenia Badaukas, savininkė grocerio krautuvės, 45541 

S. Rockwell; J. Alauskas, Vladas ir Marijona Railos; A. 
ir Petronėlė Klijūnai; Markenienė, A. Jurgaitis, Zigman
tas, M. Endrus, F. Bedalis, Pov. Stasukėlis, Julia Paulas, 
J. Mačenskas, John Platakis, M. Klebonas, M. Butvilas, 
J. Lankelis ir Jonas Mazuraitis.

Per paskutines kelias sa-' 
vaites pavogė lyginai kelio
se dirbtuvėse 17 labai bran
gių instrumentų. Keliose ki
tose vietose irgi tų instru
mentų pavogė. O jie bran-(Namo Bendrovės susirinki- 
gūs. Be jų negali darbo at- mas šiandien, vasario 25 d. 
likti. Vakar dienos laidoj įvyko

Pritrūkus šių instrumentų nemaloni klaida: paduota 
gali apsistoti darbas labai'neteisinga diena, šiuomi tą 
svarbiose karo reikmenų klaidą atitaisau ir paraginu 
dirbtuvėse. Ivisus susirinkime dalyvauti.

Ne tik instrumentus va-Pradžia 7:30 vai. vakaro, 
gia, bet vagia ir kitokius da- Dalininkas
lykus. FBI nekurias vagys
tes apklausinėja ar jos ne
turi ryšių su sabotažu?

Visi Dalininkai ir Draugijų 
Atstovai Kviečiami 

Dalyvauti

Cicero Lietuvių Liuosybės

Svečiai iš E. St. Louis

Numirė Ignas 
Lukoševičius

Visi Sekmadienį
Dalyvaukite Lietuvių
Auditorijoj Bankiete

Svarbios Prakalbos 
Cicero

Narystė į mūsų Kliubą yra tik vienas doleris metam. 
Kas dar nepriklausot, kviečiam įsirašyt tuojau ir būt 
šio pusvalandžio savininku. Juo daugiau narių turėsime, 
tuo geresnes radijo programas galėsime duot. Raginkit 
vienas kitą — užeigose, darbavietėse, susirinkimuose, 
bile kur. Anaunseris.

Rezidencija REPUBLIC 5047 
Nedėliomis Susitarus

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien Vai. — 10 iki 8 
Treč. ir Penkt. 10 iki 6

6322 S. Western Ave.
Telefonas PROspect 1012

Whitney E. Tarutis
ADVOKATAS

3133 S. Halsted Street
Valandos: 1 iki 8 VaL Vakaro 

Phone Calumet 6877 
134 N. La Salle Street

Room 2014
Valandos: 9 iki 11 Vai. Ryto. 

PHONE: STATE 7572 
3149 S. Halsted Street
PHONE: VICTORY 2679

Kaip žinoma nuo 1930 me
tų kiek LDS 53 kuopa ren
gė bankietų, tak jie visi buvo 
vaišingi ir sėkmingi, nes 
turime puikias gaspadines, 
o reikia pasakyti, kad daug 
kas priklauso nuo gaspadi- 
nių.

šį sekmadienį, kovo 1 d., 
LDS 53 kuopa rengia ban- 
kietą naujų narių supažin
dinimui ir senų narių pa
gerbimui. Visi nauji nariai 
gaus tikietus veltui po 75c 
Visi bus priimt* ir vaiši
nami skania vakariene.

Visi seni kuopos nariai ir 
abelnai publika kviečiama 
bankiete dalyvauti ir susi
pažinti su naujais LDS na
riais.

Parengimas prasidės 3-čią 
vai. popiet, o užkandžius — 
vakarienę duosimę 6 vai. va
kare.

Atsilankykite visi. Bus ge
ra muzika šokiams.

Kviečiame visus LDS na
rius ir abelnai, publiką iš 
Brighton Parko, M a r - 
quette Parko, Cicero ir 
Roselando dalyvauti.

Komisija..

šį penktadienį, vasario 27, 
Cicero Liuoąybės svetainėj 
įvyks labai svarbios prakal
bos Raudonojo Kryžiaus 
naudai.

Prakalbas bendromis pa
stangomis rengia Cicero 
Lietuvių Moterų Choras, 
Lietuvių Literatūros Drau
gijos 92 kuopa ir Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimo 
109 kuopa. Prakalbų pra
džia 7:30 vakare.

Kalbės Cicero mero atsto
vas Thomas K. Chisholm, 
Raud. Kryžiaus atstovė 
Mrs. Martha Holmes ir lie
tuviškai kalbės Leonas Pru- 
seika.

Dainų programą patieks 
Cicero Moterų Choras.

Dalyvaukite prakalbose 
kuo skaitlingiausiai. Rem- 
kite Raudonąjį Kryžių kuo 
tik galite. Rengėjai.

Rytoj Kulturiečių Raud. 
Kryžiaus Pamokos

Gerai Pasisekė
A. Bimbos Maršrutas

Pereitą nedėldienį “Vil
nies” ofise lankėsi Adomas 
Kupstas ir Vladas Agoris iš 
East St. Louiso. Juodu at
vyko dalyvauti masiniame 
s u s i r i nkime įvykusiame 
Stadium’e naudai Russian 
War Relief.

“Vilnies” ofise svečiams 
buvo smagu susitikti su J. 
Gegužiu, kuris seniau taip- 
pat gyveno East St. Louise.

Apžiūrėję “Vilnies” įstai-

Medicinos Daktarai

REVOLVERIŲ KOVA 
GATVEKARYJ

Brightonparkiečių 
Moterų Domei

Brighton Parko Moterų 
Ratelio susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, vasario 26 d., 
Hollywood salėj; pradžia 
7:30 vai. vakaro.

Visos ratelietės būtinai 
susirinkime dalyvaukite. 
Turime daug svarbių reika
lų, tai Raud. Kryžiaus dar
bas, Moterų Tarptautinės 
Dienos paminėjimas kovo 6 
d. Lietuvių Auditorijoj, ir 
mezgimo darbai.

O. Jacob.

Vakar anksti ryte trys jau
ni plėšikai negrai atėmė iš 
konduktoriaus $10 ir norėjo 
pabėgti. Tas įvyko ant Cot
tage Grove avė. gatvekario 
ties 51st st.

Robert Luster, 38 m., ne
gras sargas, kuris buvo ant 
gatvekario, išsitraukė re
volverį ir pradėjo jaunuo
lius vaišinti. Jie atsakė šū
viais ir nušovė Lusterį, per- 
veriant jam kulkom sprandą 
ir vidurius.

Vėliau policija suėmė du 
berniukus, kurie buvo pa
šauti. Taipgi suėmė dar vė
liau ir trečią, kuris taipgi 
buvo sužeistas.

Gatvekaryj buvę žmonės 
labai išsigando, slėpėsi krės
luose.

Ketvirtadienį, vasario 26 
d., Mark White Parko salėj, 
30th ir S. Halsted, įvyks 
Raud. Kryžiaus pamokos 
Kultūros Moterų Kliubo, 
Brighton Parko Ratelio ir 
Marquette Parko Moterų 
Kliubo. Visos narės ir kliubo 
pritarėjos ir abelnai mote
rys, kurios norit prisidėti 
prie Raud. Kryžiaus para
mos yra kviečiamos rinktis 
į pamokas.

Pamokos įvyks nuo 2 vai. 
popiet ir taip bus kas ket
virtadienis.

Pereitą ketvirtadienį ne
buvo užtektinai moterų su
sirinkusių į pamokas. Rei
kia būtinai sueiti apie 20- 
čiai, o mūsų buvo tik 10. 
Rytoj draugės rinkimės 
skaitlingiau.

Vakare nuo 7 iki 9 bus 
mergaičių pamokos. Tuo 
reikalu rūpinasi LDS Mer
ginų Sorority Kliubas. Bet 
būtų gęrai ir mum prie to 
prisidėti ir paraginti dukte
ris ir abelnai merginas pa
mokose dalyvauti.

Kultūrietė.

Antanas Bimba, “Laisvės” 
redaktorius šių metų pra
džioj išvažiavo į vakarus 
paatostogauti. Pakelėj be
važiuodamas į vakarus pa
sakė po prakalbą Clevelan- 
de, Chicagoj, Springfielde, 
E. St. Louis ir dar kaip kur.

Rytietis svečias lankėsi 
Denvery, Los Angeles, Port- 
lande, Seattle ir Butte. 
Gryždamas į rytus sustojo 
Chicagoj. “Laisvės” redak
torius sako, kad sutikęs di
delį draugiškumą ir nuošir
dumą pažangiai spaudai. 
Vien San Francisco sukėlė 
“Laisvei” ' paramos $357. 
Kiti miestai taipgi gražiai 
parėmė rytiečių dienraštį.

“Stačiai negali atsidžiaug
ti,” sakė A. Bimba, “nuva
žiuoji tūkstančius mylių ir 
randi savo tautiečius ta pa
čia idėja persiėmusius ir pa
siryžusius visame padėti.”

Gryždamas prie kasdieni
nio darbo, maršrutuotojas 
pasakė prakalbą Detroite 
vasario 22 d. Bimba kelionėj 
išbuvo beveik du mėnesiu.

Reporteris.

Pirmadienį Saint Paul’s li
goninėj, Bridgeporte, numi
rė Ignas Lukoševičius, šioj 
apielinkėj išgyvenęs 37 me
tus. Velionio kūnas pašar
votas P. J. Ridiko koplyčioj, 
3354 S. Halsted st. Ketvir
tadienį, vasario 26 d., įvyks 
laidotuvės 1:30 popiet į Lie
tuvių Tautiškas kapines.

Lukoševičius paėjo iš Lie
tuvos iš Telšių miesto. Ame- gų, svečiai paaukavo “Vil- 
rikoj išgyveno 37 metus ir nies” reikalams po du dole- 
visą laiką Bridgeporte. rius.

Šermenimis ir laidotuvė- Vlado Agoriaus vienas sū- 
mis rūpinasi St. Klastaus- pus jau armijoj, o antras 
kas, advokatas Gugis ir Vik- tuoj įstos aviacijon. R. 
toras Bagdonas. Rep.

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofišo Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia — 
šauk KEDzie 2868

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 vak. 
Trečiadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Nedėliomis Pagal Susitarimą

Ragina Dženitorius 
Rinkti Sengeležius

1 CLASSIFIED ADS I
SITUATION WANTED FEMALE
Pąjieškau darbo prie namų. Galiu 

prižiūrėt ir kūdikius. Pavieni moteris,

Phone: VIRginia 3316

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS

4442 S. Western Avenue
KASDIEN 

Sekmadieniais pagal sutarti
Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9. 
Pirmadieniais tik iki 4.

Šventadieniais 11-12
----------- prižiūrėt ir kūdikius. Pavieni moteris, 

William B. McFetridgejK^X“?^: Prašau 
Chicago Flat Janitors’ uni-| v- N- 361(324S-25^nion Ave’ 

jos prezidentas, atsišaukė i_______________________
dženitorius, kurių yra 8,000,1___ shoe shop for sale
kad jie rinktų senas geležis pardavimui čeverykų taisymo 

. . . * ° | šapa. Gerai išdirbta vieta. Parda-
. vimo priežastis — liga. Kreipkitės: 

4400 S. Campbell Ave. (24c26)
ir tuo prisidėtų prie padidi
nimo plieno produkcijos.

Dženitoriai gali surinkti 
daug senų geležių, tik pas
kui turi valdžia pasirūpinti 
pervežti tas geležis į tarpy- 
klas.

Ofiso Telefonas: YARds 4787 
Namų—PROspect 1930

Dr. Strikol’is
4645 S. Ashland Avenue 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak 

Sekmadieniais pagal sutarti.

Į Vietos Pranešimai
BRIGHTON PARK

Brighton Parko Moterų Ratelio su 
rinkimas įvyks ketverge, vasario 26 d., 
7:30 vai. vakaro, Hollyood Inn, 2417 
West 43rd St. Prašome visas nares 
atsilankyti.
(25-26) A. J.

Cechai Džiaugiasi 
Britų Kabineto 
Pakaitomis

Visus Suregistruos
Dalinimo Kontrolei

L. L. D. 86-tos Kuopos 
susirinkimas įvyks trečiadienį, vasa
rio 25d., 7:30 vai. vakaro, Vengrų sve
tainėj, 1630 Milwaukee Ave. Šiame 
susirinkime kalbės d. V. Andrulis, te
moje: Žmonių Protavimas. Visi na
riai ir Vilnies skaitytojai dalyvauki
te. S. Veshys.

(24-25)

DABAR AR NIEKAD
Kainos ant namų greitai kyla. Pa
siskubinkite pamatyti šituos ir ki

tus mūsų BARGENUS:
5 kamb. mūro bungalow už $5.000
10 kamb. ruiminhouzė.............$4,750
4 pag. ir vienas beismente $11,500
8 nag. Mod. Rendų į metus

$4,100 ..................................  $19,500
12 pag. Rendų $5,400.............  $22,000
4 Storai ir 9 pag. Rendų

$5,400 .................................  $20,000
20 pag. Rendų $9,270 .............. $30,000
5 Storai — lotas 80x125 ...........$12,000
80 karų garažas, lotas

120x125 $16,500
3 lotai ant Archer Avė,

—netoli Kedzie................ . $2,000
Taipgi visokių ir visur biznių, far- 

mų, rezortų lengvais išmokėjimais 
arba mainais.
PASKOLOS ANT NAMŲ už 4’Z % 

ir RAŠOM VISOKIOS RŪŠIES
INŠIURINĄ

JOHN SINKUS 
2442 West 63rd Street 

PROspect 9000.

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036 
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1 3 ir 6-8:30 p. m 

Trečiadieniais pagal sutartį.

Phone: YARds 5921
Rezidencijos—KENwood 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) 
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

L.K.M. Choro
OPERETĖ

THE STUDENT PRINCE
Sekmadienį. K©vo (March) 29

SOKOL HALL
2345 S. Kedzie Ave.

Čekų atstovybė Chicagoj 
apsidžiaugė pakaitom is . 
Britanijos kabinete; Infor
macijų biuro vedėjas Dr. 
Jan Papanek, kuris turi raš
tinę 330 South Wells street, 
sako:

“Aš manau, kad pakaitos 
britų kabinete duos daugiau 
naudos. Tatai sakau su įsi
tikinimu, jog nauji kabine
to nariai stoja už artesnį 
bendradarbiavimą su Rusi
ja. O glaudesnio bendra
darbiavimo sudarymas pa
dės greičiau laimėti karą.”

Toliau jis ragina čekus 
veikti su visais talkininkais, 
nes taikai atėjus kiekvieno 
prisidėjimas bus įvertintas 
pagal įrodytą karo metu 
veikimą.

Visus, vaikus, senelius, mo
teris ir tt., suregistruos dė
lei dalinimo kontrolės; pir
miausia dėlei cukraus kon
trolės.

Numatoma registraciją 
pravesti ateinantį mėnesį. 
Bus taip registruojama, 
kaip cenzas. Visi turi pa
duoti viską apie gyvenimo 
vietą, amžių ir užsiėmimą.

Cukraus kontroliavimas 
prasidės kovo mėnesį.

Mokyklos bus pavartotos 
registracijai.

World Playhouse
410 S. Michigan Ave., 

Palei Van Buren
Subatomis 40C iki 6:30 P.M.

3-čia Savaitė
1-ma Filmą Tiesiai iš Karo Fronto

“Girl from 
Leningrad”

Mergina iš Leningrado 
Vėliausi Judžiai iš U.S.S.R. ir 

“Sovietų Moterys Kare”

wholesale furniture 
Urminis Pardavimas Rakandų

Mokėdamas cash už rakandus, su 
taupinsi nuo 40 iki 60%. Mes prista
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S 
Western Ave.. Chicago. Ill Phone 

*061

Phone: GROvehill 3111

Dr. A. K. Butko
LIETUVIS 

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS: 
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezel’is
DENTISTAS 

4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street) 

VALANDOS:
9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus

Ir

St. Baranauskas 
Armijoj

išei-Stasys Baranauskas 
na armijon. Jo tėvas' turi 
duonkepyklą po Nr. 3800 
Emerald Ave.

Geriausio Stasiui pasise
kimo. S.

SVEIKATA TURTAS
Sveikata brangiausias turtas pasau

lyje, be sveikatos nemiela nei gyventi.' 
Jeigu tamstą kankina reumatiški 
skausmai prieš oro permainą, jauti 
dieglius, rankų, kojų sustingimą, nuo
vargi, šalti,—tuojaus nieko nelaukda
mas įsigyk DEKSNIO GALINGA 
MOSTĮ. Ji yra sudaryta iš daug skir-1 
tingų elementų iš tolimų kraštų svie-| 
to. Ši mostis turi savyje galingą ši-| 
lumą, galingai šildydama sunaikina 
minėtus skausmus.
Yra senas ir teisingas priežodis: kas 
tepa, tas ir važiuoja. Tad jeigu nori 
važiuoti, tai ir tepk ir vėl tepk su| 
Deksriio Galinga Mostim.

Pasarga: Neimkite nei jokių kitų 
pasiūlymų, bet visada reikalaukite ir 
žiūrėkit, kad ant dėžutės būtų už
rašyta: DEKENS OINTMENT. Tai 
tik taip aplaikysite tikrąjį Dekens 
Ointment.

DEKENS OINTMENT CO.
I HARTFORD, CONN.

Auna-James Tavern
3212 S. Halsted St.

Kingsbury Alus,
Geri Cigarai,
Skanus Vynas 

ir Degtinė
JAMES JANULEVIC1A ir 
ANNA BAGDONAS, Sav.

Dr. Kari Nurkat
(NURKAITIS)

Pritaiko atstko- 
mingai akinius 
už p r ie i namą 
kainą ir ant len- 
g v ų išmokėji-

RAKANDŲ KRAUTUVĖ
3241 S. Halsted Street

Phone HEMlock 0201

Dr. Algerd W. Prusis
DENTISTAS

6924 S. Western Avenue
VALANDOS:

Nuo 9 ryto iki 12
Nuo 2 iki 5 popiet
Nuo 6:30 iki 9 vakaro

Dr. G. Serner
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

OFISAS IR AKINIŲ DIRBTUVĖ:
756 West 35th Street
Kampas Halsted Street

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis Ištaiso 
756 West 35th Street 

Phone: YARds 1829 
Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Sekmadieniais pagal sutarti
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